



روزنامه

مناقصه مزایده

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

چهارشنبه ۱۲ مهر ۱۴۰۲ ۱۸ ربیع الاول ۱۴۴۵ سال نوزدهم شماره ۳۹۰۲ قیمت ۵۰۰۰۰ ریال ۸ صفحه

Wednesday 04.Oct.2023 Vol.19 No.3903 50000RIs ISSN:2008-2886

کیوسک مناقصه و مزایده

اتمام طرح های عمرانی
از طریق مناقصه یا مزایده
در برنامه هفتم توسعه

طبق لایحه برنامه هفتم توسعه، دستگاه های اجرایی مکلف شدند طرح های جدید و نیمه تمام و آماده بهره برداری که قابل مشارکت با بخش خصوصی و تعاونی است را مشخص و از طریق مناقصه یا مزایده نسبت به عقد قرارداد اقدام کنند.

صفحه ۱

برگزاری
بزرگ ترین مزایده معدنی
در آذربایجان غربی

مدیرکل صمت آذربایجان غربی، از انجام بزرگ ترین مزایده معادن استان به زودی برای تعیین تکلیف ۳۰۰ معدن استان خبر داد. به گزارش مناقصه مزایده، عبدالحمید سرتیپی؛ در نشست خبری با اشاره به تأکید استاندارد مینی بر سلب صلاحیت معدنی که ...

صفحه ۶

نائب رئیس اتحادیه مخابرات

برخی از قراردادهای مناقصه های دولتی با بخش خصوصی ناعادلانه و تبعیض آمیز است...!

صفحه ۲



حضور ۵ میلیون افغانی در ایران؛
افغان ها بازگشت را می پذیرند؟

صفحه ۱

معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی

۸۰ هزار خانه خالی مشمول مالیات شدند

صفحه ۴

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی عنوان کرد

اخبار و اعداد واردات بنزین کذب است

صفحه ۸

پروانه بهره برداری معدنی
دریاچه نمک قم بدون کسب مجوز
زیست محیطی بوده است!

صفحه ۶

کارت هوشمند همراه بانکی
تا ۲ ماه دیگر می آید

صفحه ۷

اینترنت ماهواره ای یا فیبر نوری؛ کدامیک سریع تر، مطمئن تر و به صرفه تر است؟

صفحه ۲

سؤال روز

حضور ۵ میلیون افغانی در ایران؛ افغان ها بازگشت را می پذیرند؟

علی غلام فراهانی | مصاحبه

در روزگاری که موج مهاجرت هموطنانمان از ایران را شاهد هستیم، از سوی دیگر شاهد هجوم افغان ها به کشورمان هستیم! با توجه به شرایط اخیر که در کشور به وجود آمده است و هجوم زیاد مهاجران که بعضاً هم به صورت غیرقانونی وارد کشور ما می شوند، نگرانی هایی را برای مردم ما به وجود آورده که نگرانی های به حقی هم هست. تصاویر حضور دسته های همسایگانمان در شبکه های اجتماعی به خوبی نشان از مهاجرت وسیع افغان ها به ایران دارد. اینکه مردم برخی شهرها متوجه افزایش ملموس مهاجران شوند و رسانه ها در این باره گزارش های هشدار دهنده منتشر کنند و سپس مسئولان دریابند که انگار خبرهایی هست و تازه تشکیل جلسه دهند، بیش از افزایش مهاجران نگران کننده است. حضور شهروندان افغانستانی در ایران، در ماه های اخیر به یکی از سوزهای مهم سیاسی و اجتماعی در ایران تبدیل شده است. گفته می شود تا قبل از روی کار آمدن دولت طالبان، تعداد افغان های مقیم ایران ۲۰۰ میلیون نفر بوده است ولی اینک، طبق اعلام مقامات رسمی تهران، تعداد آن ها دو برابر شده و به پنج میلیون تن رسیده است. هر چند که برخی بر این باورند که به دلیل حضور قاچاقی برخی افغان ها، تعداد آن ها بیشتر از رقم اعلامی است.



درخواست ایران از طالبان برای ترغیب مهاجران افغان به بازگشت

در همین رابطه، معاون سفارت کشورمان در دپار با معاون وزارت داخله حکومت سرپرستی افغانستان، گفت: هدف نهایی و مطلوب جمهوری اسلامی ایران کمک به تأمین امنیت در افغانستان و مبارزه با تروریسم و جلوگیری از نزاع داخلی،

حرکت افغانستان به سمت پیشرفت و توسعه و شکوفایی اقتصادی است. در دیدار سیدحسن مرتضوی؛ معاون سفارت جمهوری اسلامی ایران، در کابل با مولوی محمدنبی عمری؛ معاون وزارت داخله (کشور) طالبان، درخصوص زمینه های مورد علاقه طرفین و همکاری های دوجانبه میان تهران و کابل گفت و گو و تبادل نظر به عمل آمد.

مرتضوی؛ در این دیدار با اشاره به جنگل آفرینی اخیر برخی رسانه ها و انتشار اخبار مبالغه آمیز در مورد تعداد مهاجرین افغانستانی و تهدید آمیز خواندن آنان برای امنیت ملی کشورمان، اظهار داشت: حدود پنج میلیون مهاجر افغانستانی در ایران حضور دارند و این موضوع قطعاً از ابعاد مختلف برای تهران دارای اهمیت است و در سطح

کلان این مسأله رصد و در مورد ابعاد مختلف آن برنامه ریزی صورت می گیرد. مرتضوی؛ در این دیدار، افزود: جمهوری اسلامی ایران خواهان بازگشت عزتمندان مهاجرین افغانستانی به میهن شان است و از حکومت سرپرست افغانستان می خواهد سیاست هایی اتخاذ نماید که مهاجرین افغانستانی ترغیب به بازگشت به کشورشان شوند و تا از این طریق هم روند مهاجرت معکوس شود و هم افغانستان از نیروی انسانی خود بهره مند گردد. **اتفاقاتی رخ می دهد که تا قبل از حضور طالبان سابقه نداشته است**
فداحسین مالکی؛ عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس نیز، گفت: با توجه به شرایط چهار دهه افغانستان همیشه کشور ما، با پاکستان و برخی از کشورهای همسایه مهاجرپذیری و میزبان دوستان افغانی که همزمان و هم کیش ما هستند، بوده اند. سفیر سابق ایران در افغانستان، با اشاره به اینکه باید دستگاه های امنیتی و سیاسی ما حساسیت بیشتری داشته باشند، عنوان کرد: طبق آخرین وضعیتی که ما در کمیسیون امنیت ملی بررسی کردیم خوشبختانه این حساسیت در وزارت کشور و وزارتخانه های امنیتی وجود دارد. بحث ساماندهی شان به صورت جد پیگیری می شود، نکته مهم این است که انتظار داریم بین دستگاه های ذی ربط هماهنگی بیشتری به وجود بیاید که ما یک سیاست واحدی را در این موضوع داشته باشیم تا نگرانی مردم برطرف شود.

اتمام طرح های عمرانی از طریق مناقصه یا مزایده در برنامه هفتم توسعه

احداث پروژه های عمرانی بخش راه و ترابری از طریق مشارکت بانکها و سایر منابع مالی و پولی کشور مصوب ۲۴ آبان ماه ۱۳۶۶ با اصلاحات و الحاقات بعدی» نیز مشمول این حکم هستند.

طبق بند (ت) که به کمیسیون تلفیق ارجاع شد، صدور مقاصحساب توسط سازمان تأمین اجتماعی برای حق بیمه کارکنان شاغل در دوران بهره برداری در قراردادهای مشارکت، در چارچوب تبصره (۲) ماده (۳۸) قانون تأمین اجتماعی مصوب سوم تیرماه ۱۳۵۴ با اصلاحات و الحاقات بعدی آن براساس فهرست ارسالی صورت می گیرد. رحمتا... نوروزی؛ نماینده مردم علی آباد در مجلس در مخالفت کردند و در نهایت پیشنهاد حذف رأی انبازد. در ادامه با نظر محمدباقر قالیباف؛ رئیس مجلس شورای اسلامی بند (ت) برای اصلاح به کمیسیون تلفیق ارجاع شد.



غیرمجاز در اموال سرمایه گذار است.

ب- راهبری و مسؤولیت مشارکت عمومی- خصوصی برعهده سازمان است. در مورد تعهدات بودجه ای قراردادهای مشارکت که پیش تر به تأیید سازمان رسیده و طرف مقابل به طور کامل تعهد خود را انجام داده باشد، دستگاه اجرایی مربوط مکلف است به همان میزان تعهد خود را عملی نماید. پ- درآمدهای طرح (پروژه) از مشوق های مالیاتی

مقرر در جزءهای (۱) و (۲) بند «ث» ماده (۱۳۲) قانون مالیات های مستقیم موضوع ماده (۳۱) قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور مصوب اول اردیبهشت ماه ۱۳۹۴ بر خوردار بوده و آورده نقدی برای تأمین مالی طرح (پروژه) اشخاص حقیقی و حقوقی مشمول معافیت ماده (۱۳۸) مکرر قانون مالیات های مستقیم الحاقی اول اردیبهشت ماه ۱۳۹۴ می شود. طرح های موضوع «قانون

حرف های خودی و بی خودی
دور خیز برای نجومی شدن!

تغییر ساعت در شش ماهه ابتدای سال را که به خاطر دارید، فکر می کنیم لااقل در طول چند دهه اخیر دو، سه باری تشریف فرما شده، قانونی و مصوب گردید و بعد از مدتی با تغییر نظر قانون گذار، به جای قبلی خود بازگشت که عجلاتاً پس از سال ها، در اولین سال برگشت پرفخار ساعت به جای خود، هستیم. در قهره ترکیب و تجزیه و زارخانه ها هم که مستحضر هستید تا دلالت بخواهد بد طولایی داریم، یعنی یک روز ادغام می کنیم، روزی دیگر به سراغ تفکیک می رویم و چند سال بعد برای ترکیب و چارصباحی بعد از آن برای تجزیه، دلائل و استدلالات فراوان آورده و روز از نو، روزی از نو!

همین دست فرمان را در خیلی امور کوچک و بزرگ از واردات خودرو و قطعات و صادرات برخی اقلام و دلار ترجیحی و نیماپی و تکنرخی و چندنرخی گرفته تا روز و ساعات مدارس و نحوه دسته بندی دوران ابتدایی و متوسطه و راهنمایی و... داشته ایم و قطع به یقین هم خواهیم داشت و شخص تشخیص مان امیدنی به اینکه بالاخره در جای متوقف شده و دست از رفت و آمدها هزارگاهی برداریم و ثبات رویه و قاعده و قانون در پیش بگیریم، نداریم! اما اینکه یک روش و منشی که از روز ازل مذموم و ناپسند بوده و صغیر و کبیر بر اشتباه و ناراستی آن سخن ها رانده و اتفاق نظر داشته اند و سعی و تلاش بر این بوده که از ساختار سیستم و نظام اداری و حقوقی کشور خارج گردد، یکدفعه و شبیه به چیزی مثل ترغیب از یکی از بندهای برنامه هفتم توسعه سر در بیایورد تا قانونی و رسمی شود که دیگر حرفی باقی نماند و در بر همان پاشنه ای بچرد که همگان از آن فراری بوده اند، چندانو نه است که عجلاتاً همه را گنج و میوه و هنر نمایی عزیزان مربوطه نموده است!

بعده، درست حدس زدید، ظهور غرور آفرین و ناگهانی جناب مستطاب حقوق نجومی را عرض می کنم که نزدیک بود به همت برداشتن شدن سقف حقوق کارکنان دولت، خود را به جای جای پست ها و صندلی ها و میزها برساند و با یک تیر سه نشان بزند هم تمامی رشته های رسیده شده این چندین ساله را پنبه کند، هم پرداخت حقوق نجومی را قانونی نماید و هم شیر تو شیر و مرج پرداخت حقوق و رقابت در گرفتن حداکثر و قله های فتح نشده را به جان نهاد و دستگاه و دوا بر دولتی بیندازد. که البته عجلاتاً امیداست در بازنگری کمیسیون تلفیق به طور کل از حیز انفع اساقط شده و رسم نامعهود و مصیبت زایی را بر قواعد مالی و حقوقی دولتی اضافه نگردد و خلق... را شاکو و شکار نکند! البته اینکه برخی از متخصصان و افرادی که فرصت مناسبی در بخش خصوصی و ایضاً خارج از کشور دارند که با توجه به تخصص و مهارت خود در آمدهای بالایی کسب کنند و همین امر باعث می شود که کم کم از حضور ایشان در کادر کارکنان دولت کاسته شود و این اتفاق، خود مصیبت بزرگ و عظمایی برای مردم و قوه اجرایی به وجود خواهد آورد، بحث دیگریست که عاقلانه و خردمندانه است که برای آن فکری درست و اساسی شود. ولی اینکه به خاطر نهایتاً دو، سه درصد از کارکنان دولت که چنین شرایطی دارند، قانونی کلی و فراگیر را بگذرانیم و دست همه را در پوست گردو گذاشته و بیت المال نحیف را در ضعف مغرط فرو ببریم، قصه دیگری است!

البته نظر هوشنگ خانی ما این است که اگر قرار بر قبول استثنائات جهت دور زدن سقف حقوق، گردید، حتملاً حکماً قید شود که امتیاز ویژه و حقوق نجومی (البته نه کپشکشی و شر به پا کن) به کسانی داده شود که دقیقاً و تحقیقاً به کاری مشغول هستند که بابت آن کار در بیرون از دایره دولت، چه بخش خصوصی و چه خارج از کشور، می توانند در آمدهای نجومی و حتی کپشکشی داشته باشند. نه اینکه مثلاً یک فوق تخصص رشته پزشکی یا دکتر او و پرسور رشته های مهندسی که به کار اداری و تکنیکالی و مدیریتی مشغول است را نیز شامل این قانون کنیم...

هوشنگ خان

جناب آقای دکتر مهدی کریمی

انتصاب شایسته جنابعالی به عنوان مدیر کل امور مولدسازی سازمان مشاوران و متخصصان ملل اسلامی (اینسکو) که نشان از درایت، لیاقت و توانمندی شما دارد را صمیمانه تبریک و تهنیت عرض نموده و توفیق روز افزون شما را از درگاه خداوند متعال خواستارم.

روزنامه مناقصه

نائب رئیس اتحادیه مخابرات

برخی از قراردادهای مناقصه‌های دولتی با بخش خصوصی ناعادلانه و تبعیض آمیز است...!



رهر معظم انقلاب هم به معضل اصلی اقتصاد کشور که همانا دولتی بودن آن است اشاره فرمودند. می توان گفت؛ در واقع در اوایل انقلاب، اشتباه راهبردی در رابطه با اقتصاد کشور اتفاق افتاده است. حل مسئله قرار دادها، فضا دادن به بخش خصوصی است که تنها راه نجات کشور بوده تا این وضعیت نابسامان اقتصادی بهبود پیدا کرده و از آن مهم تر امیدواریم با شفافیت، در صد فساد و رانت ایجاد شده، به شدت کاهش یابد. ثنائی؛ در ادامه، گفت: کافی است نگاهی به کشورهای روبه رشد دنیا بیندازیم. چین کمونیست از وقتی رشد اقتصادی فزاینده پیدا کرد و به قدرت دوم اقتصادی دنیا تبدیل شد، الگوی اقتصاد کمونیستی و حتی سوسیالیستی را رها کرد. ترکیه در همسایگی خودمان، مثال بارز دیگری است و چنانچه اقتصاد آنها را از زوایای مختلف بررسی کنیم، خواهیم دید که اکثر صنایع، خدمات و بلکه کشاورزی مدرن را بخش خصوصی راه اندازی کرده است. نائب رئیس اتحادیه صادر کنندگان صنعت مخابرات ایران، در پایان گفت: جهت بیرون رفت از اقتصاد دولتی و خصولتی و شرکت های بسیار معظم غیر خصوصی، به انقلاب دیگری نیازمندیم، چرا که دولت ها با توجه به تنگنای جاری، بدهی های انباشته شده، کسری بودجه و صندوق های نامتوازن، خود به این امر مهم نخواهند پرداخت، لذا باید کار حتی از ورای دولت، دستور را صادر نموده و زمینه را فراهم نماید.

کاهش صددردی ترازو به نفع کارفرمایان دولتی ... بوده است، تا بلکه بخش خصوصی نفسی کشیده و بتواند علی رغم مسئله تحریم که توسط طیف وسیعی از مدیران ارشد، اصلا هضم نشده و قابل فهم نیست، کفه ترازو را اندکی به نفع خود سنگین تر کند. نائب رئیس اتحادیه صادر کنندگان صنعت مخابرات ایران، ادامه داد:

بخش خصوصی باشد، باید بالاتر از دولت، تحول مورد نظر آغاز گردد. ثنائی؛ خاطر نشان کرد: تلاشی که در سال های اخیر توسط انجمن های مختلف و به خصوص اتحادیه صادر کنندگان، مشاورین و پیمانکاران صنعت مخابرات کشور شروع شده و تا میزان بسیار کمی به بار نشسته است، جهت تلطیف مفاد قراردادها و

نمی خواهند خود را طرف حساب دهها سازمان و ارگان نظارتی ببینند و پس از ترک پست خود، پاسخگو باشند و لذا قرار دادهای «تر کمین چای» وار که از دهه ها پیش حاکم بوده را به بخش خصوصی مظلوم تحمیل می کنند و تمایلی به تغییر آن ندارند، لذا حل مسئله قرار دادهای یک طرفه، فضا دادن به بخش خصوصی و تنها راه بهبود وضعیت نابسامان اقتصادی است و از آن مهم تر امیدواریم با شفافیت در این بخش، در صد فساد و رانت، به شدت کاهش یابد. اسماعیل ثنائی؛ در گفت و گو با سینتا، پیرامون آخرین وضعیت قراردادهای یک طرفه، گفت: طرح این موضوع در اقتصادهایی که بالغ بر ۸۰ درصد آن دولتی و با خصولتی است، به این معنی است که قراردادهای ناشی از مناقصه های ارگان های دولتی ... نوعاً با بخش خصوصی بسیار نا عادلانه، یک طرفه و تبعیض آمیز است.

نائب رئیس اتحادیه صادر کنندگان صنعت مخابرات ایران، گفت: مدیرانی که چند صبحی بر روی صندلی نشسته و خیلی زود تعویض می شوند و یا به فرموده جابه جا می گردند، نمی خواهند خود را طرف حساب دهها سازمان و ارگان نظارتی کنند و پس از ترک پست، پاسخگو باشند، و لذا قرار دادهای «تر کمین چای» وار که از دهه ها پیش حاکم بوده است را به بخش خصوصی مظلوم تحمیل می کنند و تمایلی به تغییر آن ندارند، لذا حل مسئله قرار دادهای یک طرفه، فضا دادن به بخش خصوصی و تنها راه بهبود وضعیت نابسامان اقتصادی است و از آن مهم تر امیدواریم با شفافیت در این بخش، در صد فساد و رانت، به شدت کاهش یابد. اسماعیل ثنائی؛ در گفت و گو با سینتا، پیرامون آخرین وضعیت قراردادهای یک طرفه، گفت: طرح این موضوع در اقتصادهایی که بالغ بر ۸۰ درصد آن دولتی و با خصولتی است، به این معنی است که قراردادهای ناشی از مناقصه های ارگان های دولتی ... نوعاً با بخش خصوصی بسیار نا عادلانه، یک طرفه و تبعیض آمیز است.

در واقع از سطح وزیر تا پایین ترین رده در هر وزارتخانه و یا مدیران ارشد شرکت های بزرگ و معظم دولتی، نظامی و خصولتی تمایلی به برداشتن ریسک برای جایگاه نه چندان پایدار خود ندارند. وی ادامه داد: مدیرانی که چند صبحی بر روی آن صندلی نشسته و خیلی زود تعویض می شوند و یا فرموده جابه جا می گردند،

جایگاه تولید علم ایران کجاست؟

معاون پژوهشی وزارت علوم با اعلام آخرین وضعیت تولید علم ایران، گفت: وزارت علوم برای افزایش و جانمندان از برخی از کشورها در شیب رشد علمی برنامه هایی را در دستور کار خود قرار داده است. پیمان صالحی؛ در گفتگو با مهر، وضعیت فعلی تولید علم در ایران، گفت: رتبه بندی های تولید علم بر اساس دو پایگاه معتبر علمی اسکوپوس و وب ا و ساینس هر ساله اعلام می شود، در «پایگاه اسکوپوس» ما رتبه ۱۵ سال ۲۰۲۱ را حفظ کرده و از عربستان و ترکیه نیز جلوتر هستیم. وی ادامه داد: در «پایگاه وب ا و ساینس» رتبه ما از ۱۵ به ۱۷ رسیده و کشور ترکیه جلوتر از ما قرار گرفته است. به هر حال روند تولیدات علمی در کشور ما روبه رشد است، ولی کشورهای دیگر سرمایه گذاری های زیادی در این زمینه انجام داده اند که این روند آنها را تغییر داده است. معاون وزیر علوم، گفت: اکنون عربستان سعودی بر اساس شیبی که دارد، به زودی به ما نخواهد رسید، ولی یکی از کارهایی که برای افزایش تولید علم انجام داده اند این است که هزینه های بسیار سنگینی در این زمینه داشته و سعی دارند همکاری های بین المللی خود را افزایش دهند. معاون پژوهشی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، افزود: وزارت علوم طبق دستور مقام معظم هری که در برنامه هفتم توسعه عنوان کردند که ما باید شیب تولیدات علمی مان را حفظ کنیم، سیاست های مختلفی را برای حفظ شیب علمی پیگیری کرده است. وی با اشاره به راهکارهای ارتقای شیب رشد علمی، ادامه داد: آیین نامه اعتبار ویژه اعضای هیات علمی (گرت) بازبینی شده و در تمام هیات امنای دانشگاه ها و پژوهشگاه ها در حال تصویب است و به زودی اجرایی می شود، طبق آیین نامه جدید، اعتبار ویژه اعضای هیات علمی می تواند دو تا سه برابر بر اساس میزان تعداد دانشجو و عملکرد آنها افزایش یابد که برای بسیاری از اعضای هیات علمی این اتفاق روی می دهد. صالحی، افزود: ما تعدادی آیین نامه تشویقی نیز تدوین کرده ایم مثل آیین نامه «پایه تشویقی» یا آیین نامه هایی که افراد را ترغیب می کنند در حوزه های مدنظر فعالیت بیشتر داشته باشند این موضوعات در آیین نامه ارتقاء هم به طور ویژه دیده شده است. وی ادامه داد: از طرفی بحث نمایه سازی مجلات را به جد پیگیری می کنیم چون می تواند ضریبی باشد و به ما کمک کند که سهم تولیدات علمی ما در سطح بین الملل افزایش یابد، بنابراین اتفاقی که افتاده این است که با شیب خوبی نمایه سازی مجلات ما در حال انجام است. معاون پژوهشی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، ادامه داد: قطعاً ما باید کارهای بیشتری انجام دهیم چون کشورهای دیگر نیز با سرمایه گذاری زیاد در این زمینه حرکت می کنند، ما باید کار کنیم که بتوانیم اعضای هیات علمی خود را ترغیب کنیم. وی افزود: کار ویژه دیگری که انجام داده ایم این است که اخیراً یک پژوهانه ویژه به اعضای هیات علمی که در پنج سال گذشته استخدام شده اند، در جهت جذب و نگهداشت این افراد و حمایت از آنها پرداخت کرده ایم. امسال نیز به غیر از آن یک بودجه تجهیزات ویژه به این افراد خواهیم داد تا بتوانند آزمایشگاه ها و نیازهای تجهیزاتی خود را تأمین کنند.

۶۰ کشور سند ملی هوش مصنوعی

تدوین کردند



رئیس مرکز پژوهش های مجلس، گفت: تاکنون ۶۰ کشور سند ملی هوش مصنوعی متناسب با سیاست های کشور خود را تدوین کرده اند. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از شورای عالی انقلاب فرهنگی، نشست علمی «تخصصی اولویت ها و تقسیم کار ملی در حکمرانی هوش مصنوعی»؛ حضور حجت الاسلام والمسلمین خسر ویناده دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی، دکتر بابک نگاهداری، رئیس مرکز پژوهش های مجلس، دکتر رضوی زاده رئیس پژوهشگاه فناوری و ارتباطات و فناوری اطلاعات، دکتر علی اصغر انصاری؛ معاون برنامه ریزی وزارت ارتباطات و نمایندگانی از وزارتخانه های علوم، دفاع، آموزش و پرورش، مرکز ملی فضای مجازی، معاونت علمی و فناوری، دانشگاه ها و پژوهشگاه های کشور و نمایندگان سکوها ی هوش مصنوعی در کشور به میزبانی مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی برگزار شد. بابک نگاهداری، رئیس مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی نیز در این نشست با تأکید بر اهمیت هوش مصنوعی در ابعاد مختلف حکمرانی و شهروندی، گفت: برگزاری جلسات استماع برای بیان دیدگاه های تخصصی متولیان و فرهیختگان در این زمینه می تواند در تنظیم نهایی قوانین و ضوابط تأثیر داشته باشد. وی افزود: هوش مصنوعی یک زیست بوم بزرگ با محورهای کلان در محورهای توسعه همدگدی، تنظیم گری، سیاست گذاری، ناظران و کاربران است که لازم است اولویت ها و تقسیم کار ملی در حکمرانی هوش مصنوعی مورد توجه جدی قرار گرفته و سند ملی مرتبط با این موضوع با اولویت تعیین نهاد هماهنگ کننده، تدوین و نهایی شود. رئیس مرکز پژوهش های مجلس، گفت: تاکنون نیز ۶۰ کشور سند ملی هوش مصنوعی متناسب با سیاست های کشور خود را تدوین کرده اند و تمامی تلاش های صورت گرفته، این سند در ایران، تنظیم و نهایی نشده که این تأخیر باید جبران شود. نگاهداری؛ با اشاره به تأکید رئیس مجلس در موضوع هوش مصنوعی، گفت: در برنامه هفتم توسعه، مواد مرتبط با هوش مصنوعی قرار گرفته است و تکالیفی را مشخص کرده است و این جلسات استماع، با دو محور، تعیین نهاد محوری در ربط با تدوین سند ملی هوش مصنوعی و تعیین اولویت ها و تقسیم کار ملی در هوش مصنوعی تشکیل می شود تا انشا... تدوین سند نهایی سرعت گیرد.

آگهی فراخوان شناسایی و

ارزیابی کیفی مناقصه گران

نوبت اول

موضوع مناقصه:

انجام تشریفات گمرکی واردات، صادرات، ترانزیت، ورود موقت، مر جوعی، ترخیص کالا و سایر امور مربوطه شماره مناقصه: ILPC-T-02-003

شرکت پتروشیمی **ایلام** به استناد مجوز صادره از کمیسیون معاملات، در نظر دارد انجام تشریفات گمرکی واردات، صادرات، ترانزیت، ورود موقت، مر جوعی، ترخیص کالا و سایر امور مربوطه را از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای به پیمانکار واجد شرایط واکدار نماید. لذا جهت ارزیابی کیفی مناقصه گران، بدینوسیله از شرکت های علاقه مند دعوت می گردد در صورت تمایل به شرکت در این مناقصه، از مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۱۰ به سامانه الکترونیکی معاملات شرکت پتروشیمی ایلام به نشانی **samin.ilampetro.com** مراجعه و نسبت به دریافت اسناد اقدام و حداکثر تا ساعت ۱۵:۰۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۱۹ مدارک ارزیابی کیفی را تکمیل و در سامانه مذکور بارگذاری نمایند.

- کلیه مراحل برگزاری مناقصه از طریق درگاه سامانه الکترونیکی معاملات شرکت پتروشیمی ایلام انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، جهت ثبت نام، در یافت نام کاربری و کلمه عبور سامانه و راهمایی، با شماره تلفن های ذیل تماس حاصل نمایند.
- اسناد مناقصه پس از برگزاری فرایند ارزیابی کیفی و ارسال دعوت نامه، از طریق سامانه الکترونیکی معاملات به مناقصه گران واجد صلاحیت ارسال خواهد شد.
- مناقصه گران لزماً است توانایی تودیع ضمانتنامه بانکی شرکت در مناقصه به میزان ۱۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال (یک میلیارد ریال) را داشته باشد.
- (در محل ارائه ارزیابی کیفی نیاز به ارائه ضمانتنامه نقدی باشد)
- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه آمده است.

آدرس: ایلام، چوار، ترسیده به روستای آبر، مجتمع پتروشیمی ایلام
پورتال اطلاع رسانی و برگزاری الکترونیکی معاملات: **samin.ilampetro.com**
تلفن: ۰۴۶-۳۲۲۲۲۹۴۸-۴۴، فکس: ۰۴۶-۳۲۲۲۲۹۴۸
کد پستی: ۶۸۳۶۱۵۷۰۰

شرکت پتروشیمی ایلام

اینترنت ماهوارهای یا فیبرنوری؛ کدامیک سریع تر، مطمئن تر و به صرفه تر است؟

اینترنت ماهوارهای عموماً سریع تر از شماره گیری است، اما کندتر از اینترنت فیبرنوری است. اینترنت فیبرنوری معمولاً سریع تر از انواع دیگر اتصالات اینترنتی است و اغلب در مناطق شهری استفاده می شود. وقتی صحبت از در دسترس بودن به میان می آید، دسترسی به اینترنت ماهوارهای به طور کلی بستگی به منطقه تحت پوشش شما دارد، با این حال، اینترنت فیبرنوری به طور کلی سریع تر از اینترنت ماهوارهای است. زیرا اینترنت فیبرنوری قادر است داده ها را با سرعت بسیار بالاتری نسبت به اینترنت ماهوارهای انتقال دهد. تجزیه و تحلیل تأثیر اینترنت ماهوارهای در مقابل فیبرنوری بر شبکه خانگی شما: کدام انتخاب بهتر است؟ وقتی صحبت از سرعت به میان می آید، اینترنت فیبرنوری برنده آشکار است. سرعتی تا ۱۰ برابر سریع تر از اینترنت ماهوارهای ارائه می دهد که آن را برای پخش جریانی، بازی و سایر فعالیت هایی که به پهنای باند زیادی نیاز دارند ایده آل می کند. علاوه بر این، اینترنت فیبرنوری از اینترنت ماهوارهای قابل اعتمادتر است، زیرا کمتر در معرض اختلالات مربوط به آب و هوا است.

نتیجه گیری نهایی پیرامون دسترسی به اینترنت ماهوارهای و فیبرنوری: کدامیک را انتخاب کنیم؟ انتخاب بین اینترنت ماهوارهای و اینترنت فیبرنوری به نیازهای فردی شما بستگی دارد. اگر به یک اتصال مطمئن با سرعت بالا نیاز دارید، اینترنت فیبرنوری انتخاب بهتری است. با این حال، اینترنت ماهوارهای مورد کاربرد در نقاط دور افتاده و مناطقی است که تاکنون تحت پوشش اینترنت کابلی یا فیبر قرار نگرفته است. در همین حال، اینترنت ماهوارهای اغلب کندتر از اینترنت فیبرنوری است و می تواند تحت تأثیر شرایط آب و هوایی قرار گیرد.

۳. اثرات ناشی از حملات:

الف) آسیب به اطلاعات: باج افزارها می توانند اطلاعات حساس کاربران یا سازمان ها را رمزگذاری کرده و تا زمانی که باج پرداخت نشود، دسترسی به این اطلاعات را محدود کنند. ب) خسارات مالی: افراد یا سازمان هایی که مورد حمله قرار گرفته اند، ممکن است مجبور شوند باج پرداخت کنند تا به اطلاعات یا فایل های مهم خود دسترسی داشته باشند. این باج ها معمولاً به صورت رمزارزهای دیجیتال درخواست می شوند. حملات باج افزارها با استفاده از روش های متنوعی انجام می شوند و اثرات جدی بر امنیت و اقتصاد افراد و سازمان ها دارند. افزایش آگاهی درباره روش های انتشار، محافظت از سیستم ها و اطلاعات شخصی، و همچنین همکاری در زمینه امنیت دیجیتال می تواند به کاهش این تهدیدات کمک کند.



استفاده از روش های مختلفی مانند فیشینگ، نفوذ به سیستم هدف را آغاز می کنند و کنترل کامل بر روی سیستم را به دست می آورند.

وجود آپند. ۲. مراحل اجرای حملات: الف) نفوذ به سیستم: حمله کنندگان با

می توانند باج افزارها را بر روی سیستم های هدف نصب کنند. این آسیب پذیری ها ممکن است از نقاط ضعف در نرم افزارها یا سیستم عامل ها به

باج افزارها چگونه منتشر می شوند؟

ب نصب باج افزار: پس از نفوذ، باج افزار به سیستم نصب شده و کاربران به طور غیرارادی مورد حمله قرار می گیرند. این باج افزارها معمولاً فایل های مالی، اسناد و تصاویر را رمزگذاری می کنند.

۳. اثرات ناشی از حملات:

الف) آسیب به اطلاعات: باج افزارها می توانند اطلاعات حساس کاربران یا سازمان ها را رمزگذاری کرده و تا زمانی که باج پرداخت نشود، دسترسی به این اطلاعات را محدود کنند. ب) خسارات مالی: افراد یا سازمان هایی که مورد حمله قرار گرفته اند، ممکن است مجبور شوند باج پرداخت کنند تا به اطلاعات یا فایل های مهم خود دسترسی داشته باشند. این باج ها معمولاً به صورت رمزارزهای دیجیتال درخواست می شوند. حملات باج افزارها با استفاده از روش های متنوعی انجام می شوند و اثرات جدی بر امنیت و اقتصاد افراد و سازمان ها دارند. افزایش آگاهی درباره روش های انتشار، محافظت از سیستم ها و اطلاعات شخصی، و همچنین همکاری در زمینه امنیت دیجیتال می تواند به کاهش این تهدیدات کمک کند.

نقایص عجیب آیفون ۱۵ پرو کاربران را شوکه کرد!

اما تعاملات اولیه کاربران با این تراشه جدید آیفون ها نبوده است. آن ها می گویند تراشه ۴ نانومتری جدید آیفون ها به شدت داغ می کند؛ حتی اگر شما کار سنگینی با گوشی نکنید، دمای این تراشه از حد نرمال بالاتر خواهد رفت که مسئله بسیار مهمی است. این افزایش قابل توجه دما در آیفون ۱۵ پرو همچنین موجب کاهش قدرت پردازنده می شود تا از ورود آسیب های جدی تر به سایر قطعات گوشی جلوگیری کند.

که از تراشه جدید Pro A۱۷ بهره می برند به هنگام شارژ شدن یا در استفاده طولانی مدت، بیش از حد داغ می کند. آن ها افزودند که پرچمدار جدید اپل حتی بدون اجرای اپ ها و بازی های سنگین هم خیلی زود گرم می شود. اپل در مراسم رونمایی از آیفون های جدید خود تراشه Pro A۱۷ را به عنوان قوی ترین تراشه دنیای موبایل معرفی کرد و گفته بود آیفون های پرو امسال با استفاده از این تراشه توانایی اجرای بازی های کنسولی را نیز به صورت پورت شده دارند،

چند روزی می شود که نسخه های جدید آیفون به دست پیش خرید کنندگان این محصولات رسیده است؛ اما با توجه به اخبار و بازخوردهای برخی کاربران در فضای مجازی به نظر می رسد آیفون های پرو امسال دارای نقایص هستند. افرادی که این اخبار را از خود منتشر کرده اند معتقدند هیچ گونه استفاده ناصحیحی از آیفون های خود نداشته اند و گوشی آن ها دارای ایرادهای مونتاژی است. خریداران آیفون های ۱۵ پرو و ۱۵ پرو مکس می گویند: این گوشی ها

بر اساس تجربه برخی خریداران آیفون های ۱۵ پرو و ۱۵ پرو مکس به نظر می رسد گوشی های جدید اپل چندان هم بی نقص نیستند؛ آیفون های پرو که از تراشه جدید Pro A۱۷ بهره می برند به هنگام شارژ شدن یا در استفاده طولانی مدت، بیش از حد داغ می کنند. به گزارش سینتا، از زمانی که آیفون های ۱۵ پرو و ۱۵ پرو مکس معرفی شدند، گزارش های زیادی درباره داغ شدن بیش از حد این گوشی ها منتشر شده است.



معیارهای تعیین حداقل دستمزد کارگران! قسمت آخر



دکتر سید احسان حسینی | مناقصه |
کارشناس حقوقی

۲- ماده ۴۱ قانون کار تعیین حداقل مزد را با توجه به نرخ تورم مقرر نموده است نه منطبق و مساوی با آن و ممکن است شورای عالی کار افزایش حداقل مزد و سایر سطوح مزدی را کمتر یا بیشتر از نرخ تورم تعیین نماید، کما اینکه در گذشته نیز غالباً همین گونه بوده است.

۳- از جمله اهداف مورد نظر در تعیین حداقل مزد دستیابی به یک ساختار مزد متناسب و متصفانه است که علاوه بر ارتقای سطح درآمد و بهبود معیشت کارگران، موجب بیکاری و اخراج کارگران و افزایش دعاوی هیئت‌های تشخیص و حل اختلاف و زیان کارگران از این حیث را موجب نشود.

۴- همچنین طی سال‌های ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۰ با توجه به افزایش تحریم‌های فزاینده و کاهش مبادلات تجاری و بالطبع رکود تورمی و افزایش هزینه‌های بنگاهداری از یک‌سو و شرایط اجتماعی و اقتصادی پیش آمده در کشور به دلیل همه‌گیری بیماری کرونا و تهدید تعطیلی بسیاری از مشاغل، موجب گردید، تصمیمات شورای عالی کار در خصوص میزان افزایش حداقل مزد، کمتر از نرخ تورم باشد. لیکن پس از پایان همه‌گیری بیماری کرونا و بهبود شرایط میزان افزایش حداقل مزد بیشتر از نرخ تورم بوده است.

۵- سید معیشت خانوار کارگری مبنای چانه‌زنی شرکای اجتماعی به ویژه نمایندگان کارگران در شورای عالی کار می‌باشد و حداقل دریافتی کارگران مشمول قانون کار (خانوار ۴ نفره و خانوار ۳٫۳ نفر) با سید معیشت خانوار کارگری سنجیده می‌شود.

۶- بررسی آرای هیئت عمومی و هیئت‌های تخصصی کار و تأمین اجتماعی دیوان عدالت اداری در خصوص مصوبات شورای عالی کار در زمینه تعیین حداقل مزد طی سال‌های اخیر مؤید آن است که با توجه به اینکه به موجب ماده ۴۱ قانون کار تعیین میزان حداقل مزد کارگران در هر سال به‌عهده شورای عالی کار محول شده است و نظر به اینکه شورای مزبور با استفاده از مسئولیت و اختیار قانونی مربوط در ماده فوق‌الاشعار مبادرت به تعیین دستمزد نموده است، بنابراین مصوبات شورای عالی کار مغایرتی با قانون ندارد و خارج از حدود اختیارات این شورا نمی‌باشد.

پرونده‌های شماره ۲۰۰۱۱۰/۲۰۰۱۲۷ الی ۲۹۶۱۳۷ مبنی بر درخواست ابطال "بخشنامه شماره ۲۹۶۱۳۷ شورای عالی کار و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی"، در جلسه مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۲۲ هیئت تخصصی کار، بیمه و تأمین اجتماعی مورد رسیدگی قرار گرفت و اعضا به اتفاق به شرح زیر اقدام به صدور رای نمودند:

رای هیئت تخصصی کار، بیمه و تأمین اجتماعی
اولاً، براساس تبصره (۵) ماده واحده قانون اجرای طرح طبقه‌بندی مشاغل در کارگاه‌ها مصوب ۱۳۵۲/۱۲/۰۷: "حداقل مزد موضوع ماده ۲۲ قانون کار با توجه به ضروریات و حوائج زندگی یک خانواده

کارگری و تأثیر آن بر سایر سطوح مزد از تاریخ تصویب این قانون هر سال یکبار تعیین و سپس از تصویب شورای عالی کار به مورد اجرا گذاشته خواهد شد. لذا تعیین حداقل مزد در حیطه صلاحیت شورای عالی کار میباشد.

ثانیاً، براساس ماده (۴۱) قانون کار: "شورای عالی کار همه ساله موظف است، میزان حداقل مزد کارگران را برای نقاط مختلف کشور و یا صنایع مختلف با توجه به معیارهای ذیل تعیین نماید: ۱- حداقل مزد کارگران با توجه به درصد تورمی که از طرف بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران اعلام می‌شود. ۲- حداقل مزد بدون آنکه مشخصات جسمی و روحی کارگران و ویژگی‌های کار محول شده را مورد توجه قرار دهد باید به اندازه‌ای باشد تا زندگی یک خانواده که تعداد متوسط آن توسط مراجع رسمی اعلام می‌شود، تأمین نماید." لذا توجه به درصد تورمی اعلامی از سوی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران مدنظر و ملاک

مقتن میباشد نه تساوی و برابری با نرخ تورم. ثالثاً، مطابق مفاد دادنامه شماره ۱۱۷۸ مورخ ۱۴۰۰/۴/۱ هیئت عمومی دیوان عدالت اداری: "حکم مقرر در ماده ۴۱ قانون کار متضمن الزامی در خصوص "تساوی و برابری" درصد تورمی که از طرف بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران اعلام میشود با درصد افزایش سسالانه حداقل مزد توسط شورای عالی کار نیست..." و از این حیث مصوبه شورای عالی کار در خصوص تعیین حداقل مزد کارگران به علت عدم تساوی و برابری افزایش مزد با درصد تورم اعلامی از سوی بانک مرکزی ابطال نشده است.

بنابراین مراتب فوق مصوبه مورد شکایت مغایر قانون و خارج از حدود اختیارات مقام مصوب نبوده و رای به رد شکایت صادر می‌گردد. این رای به استناد بند "ب" ماده ۸۴ قانون دیوان عدالت اداری مصوب ۱۴۰۲ ظرف مهلت ۲۰ روز از تاریخ صدور از جانب رئیس محترم دیوان عدالت اداری با ۱۰ نفر از قضات محترم دیوان عدالت اداری قابل اعتراض است.

رئیس هیئت تخصصی کار، بیمه و تأمین اجتماعی دیوان عدالت اداری

بررسی و توضیح:

همچنان که در گزارش این پرونده ملاحظه کردیم، هیئت تخصصی کار، بیمه و تأمین اجتماعی دیوان عدالت اداری استدلال‌های شاکلی را قابل ترتیب اثر ندانسته و رای به رد شکایت صادر کرده است.

نخستین موضوع که باید به آن اشاره کنیم بحث صلاحیت دیوان در ابطال این مصوبه است. با توجه به اینکه شورای عالی کار جایگاه قانونی داشته و با توجه به صلاحیت‌ها و اختیارات خود مبادرت به وضع تصمیماتی می‌کند و از سوی دیگر وفق جزء (الف) بند (۱) ماده ۱۰ قانون دیوان عدالت اداری "تصمیمات و اقدامات واحدهای دولتی اعم از وزارتخانه‌ها و سازمان‌ها و مؤسسات و شرکت‌های دولتی و شهرداری‌ها و سازمان تأمین اجتماعی و تشکیلات و نهادهای انقلابی و مؤسسات وابسته به آن‌ها" در نتیجه باید گفت؛ تصمیمات این شورا، قابلیت رسیدگی در دیوان عدالت اداری (هیئت عمومی) را دارا می‌باشند. البته با توجه به ماده ۸۴ قانون یاد شده، "اموری که مطابق قانون در صلاحیت هیئت عمومی دیوان است، ابتداء به هیئت‌های تخصصی مرکب از

حداقل ۱۵ نفر از قضات دیوان ارجاع می‌شود. رسمیت جلسات هیئت‌های تخصصی منوط به حضور دوسوم اعضاء است..." بنابراین مصوبات که بخواهد در هیئت عمومی مطرح شود، ابتدا باید در هیئت‌های تخصصی مورد بررسی و ارزیابی قرار بگیرند و در صورتی که نظر اکثریت مطلق هیئت تخصصی بر قبول شکایت و ابطال مصوبه باشد، پرونده به همراه نظریه هیئت جهت اتخاذ تصمیم به هیئت عمومی ارسال شود. در ادبیات حوزه حقوق کار در رابطه با تعیین حداقل دستمزد نظریاتی متعددی وجود دارد که عبارتند از: الف- نظریه عرضه و تقاضا^۱. ب- نظریه هزینه زندگی^۲. ج- نظریه قدرت پرداخت. د- نظریه کارایی^۳. ح- نظریه‌های جدید^۴. هر کدام از این نظریه‌ها عوامل مختلفی را برای تعیین مزد کارگران ملاک قرار می‌دهد برای مثال مطابق با نظریه قدرت

مصوبه

شورای عالی کار برخلاف قانون نبوده است و در کشور ما

حداقل دستمزد در سطح ملی تعیین می‌شود و نمی‌توان قائل به بطلان آن بود و شرایط

لازم برای ابطال آن وجود ندارد و به نظر نمی‌رسد رای

هیئت تخصصی دیوان مطابق با موازین قانونی صادر شده باشد. زیرا شورای مزبور، بر طبق اختیارات خود با توجه

به معیارهای تعیین شده حداقل دستمزد را تعیین کرده و

پایین بودن آن موجهی برای ابطال آن به شمار نیامده و تخطی از

قانون قلمداد نمی‌گردد. هرچند طبق قانون دیوان عدالت اداری،

آرای هیئت‌های تخصصی از سوی رئیس دیوان یا ۱۰ نفر از قضات

دیوان قابل اعتراض می‌باشند، ولی به نظر نمی‌رسد دلایل

موجود کفایت این را داشته باشند که باعث ابطال مصوبه

شورای عالی کار در هیئت عمومی دیوان عدالت اداری

شوند



پرداخت، وضع مالی و توان پرداخت مؤسسه و بنگاهی که افراد در استخدام آن هستند تعیین‌کننده شاخصی مزد است. در این نظریه چون درآمد و سود سازمان همبستگی مستقیم با تلاش کارکنان دارد می‌توان رابطهای غیرمستقیم بین قدرت پرداخت سازمان و بهره‌وری نیروی کار قائل گردید. کشورهای مختلف برای مشخص کردن حداقل دستمزد با لحاظ قرار دادن معیارهای اجتماعی زیر حداقل دستمزد را تعیین می‌کنند:

- هزینه زندگی/تورم
- سطح عمومی دستمزد.
- نیاز کارگران و خانواده‌های آنها
- سطوح مزایای تأمین اجتماعی

شاکلی در بخشی از شکایت خود اعلام کرده "... بنابراین افزایش حداقل دستمزد سال ۱۴۰۲ به میزان ۲۷ درصد موضوع بخشنامه ۲۹۶۱۳۷ شورای عالی کار با قاعده عدالت و انصاف و انسان‌مداری و خدامحوری، با قانسون اساسی و قانون کار به ویژه با مواد ۴۸، ۴۱، ۴۹ و مقاله‌نامه‌های مزدی سازمان جهانی کار مغایرت داشته و باید ابطال شود." اما به لحاظ حقوقی، استدلال‌های عنوان شده کفایت لازم برای ابطال مصوبه شورای عالی کار را ندارد زیرا مواد استنادی شاکلی هیچ‌یک صراحتی ندارند که شورای عالی کار در تعیین حداقل دستمزد معیارهای قانونی را لحاظ نکرده باشد.

درخصوص مقاله‌نامه‌ها نیز، صرف‌نظر از اینکه کشور ما به همه این مقاله‌نامه‌ها ملحق نشده است، اساساً این مقاله‌نامه‌ها به مسائل کلی اشاره کرده است. شایان ذکر است؛ به موجب قانون اجازه الحاق دولت ایران به مقاله‌نامه بین‌المللی شماره ۹۵ مربوط به حمایت از مزد مصوب ۱۳۵۱/۲/۱۸ کشور ما هم به این مقاله‌نامه پیوسته است. مقاله‌نامه یادشده موصوف ۲۷ ماده دارد و در ماده (۱) مقاله‌نامه ۹۵ بیان شده: از لحاظ این مقاله‌نامه "مزد" به هر ترتیبی که تعیین یا احتساب گردد عبارت از اجرت یا درآمدی است که قابل ارزیابی به وجه نقد بوده و میزان آن با موافقت طرفین و یا طبق قوانین ملی تعیین شده و به موجب قرارداد اشتغال به کار کتبی یا شفاهی در مقابل کار یا خدمتی که انجام شده یا بعداً انجام خواهد گردید توسط کارفرما در وجه کارگر پرداخت گردد.^۵ بنابراین حتی در مقاله‌نامه‌ها به قوانین داخلی کشورها (national laws or regulations) ارجاع داده است و ماس نمی‌توانیم به استناد این مقاله‌نامه، معیاری برای تعیین حداقل مزد ارائه دهیم.

اما پرسش مهم این است که شورای عالی کار برای تعیین حداقل دستمزد باید چه معیارهایی را مدنظر قرار دهد؟ قانون دو ملاک را ذکر کرده: نخست؛ درصد تورمی که از طرف بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران اعلام می‌شود و دوم؛ این حداقل حقوق باید به اندازه‌ای باشد تا زندگی یک خانواده که تعداد متوسط آن مراجع رسمی اعلام می‌شود را تأمین نماید. این موضوع هم در رای هیئت تخصصی به آن اشاره شده اما در نهایت اعلام کرده "... لذا توجه به درصد تورمی اعلامی از سوی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران مدنظر و ملاک مقتن می‌باشد نه تساوی

و برابری با نرخ تورم" به عبارت دیگر هیئت تخصصی دیوان توانسته برای معیار دوم توجیه ارائه دهد. با توجه به ماده ۴۱ قانون کار، به نظر می‌رسد قانون‌گذار از نظر به هزینه زندگی تبعیت کرده، ولی شورای عالی کار نظریه قدرت پرداخت را ملاک قرار داده است.

اگرچه در تعیین این دستمزد باید شرایط کارفرمایان هم در نظر گرفته شود و تحمیل هزینه‌های گزاف به کارفرما، نتیجه‌ای جز تعطیلی و تعدیل نیرو یا اخراج کارگران را در پی ندارد و سازش بین دو دشوار است. از یک‌سو کارگر به دنبال بهره‌مندی از حقوق عادلانه و مکفی است و از سوی دیگر کارفرما به دلایل اقتصادی نمی‌تواند هر میزان حقوقی پرداخت کند. زیرا اوضاع و احوال اقتصادی و وضعیت بازار، به‌ا اجازه نمی‌دهد سود چندانی کسب کند و این موضوع بیشتر به شرایط اقتصادی کشور مربوط می‌شود تا جنبه‌های حقوقی امر.

مصوبه شورای عالی کار برخلاف قانون نبوده است و در کشور ما حداقل دستمزد در سطح ملی تعیین می‌شود و نمی‌توان قائل به بطلان آن بود و شرایط لازم برای ابطال آن وجود ندارد و به نظر می‌رسد رای هیئت تخصصی دیوان مطابق با موازین قانونی صادر شده باشد. زیرا شورای مزبور، بر طبق اختیارات خود با توجه به معیارهای تعیین شده حداقل دستمزد را تعیین کرده و پایین بودن آن موجهی برای ابطال آن به شمار نیامده و تخطی از قانون قلمداد نمی‌گردد. هرچند طبق قانون دیوان عدالت اداری، آرای هیئت‌های تخصصی از سوی رئیس دیوان یا ۱۰ نفر از قضات دیوان قابل اعتراض می‌باشند، ولی به نظر نمی‌رسد دلایل موجود کفایت این را داشته باشند که باعث ابطال مصوبه شورای عالی کار در هیئت عمومی دیوان عدالت اداری شوند.

پی‌نوشت‌ها:

۴- در این نظریه نیروی کار به‌عنوان یکی از عوامل تولید در نظر گرفته شده است که این نگاه متأثر از تفکر اقتصاد بازار می‌باشد.

۵- در این نظریه مزد بر مبنای هزینه زندگی مشخص می‌شود و به همین جهت رابطه مستقیمی با بهره‌وری نیرو بر این اساس کار ندارد. البته در عمل بخش ثابت یا مبنای مزد اغلب تعیین می‌شود.

۶- تأکید این نظریه بر ایجاد یک نوع رابطه مستقیم بین کم و کیف کار و میزان مزد می‌باشد. بر مبنای این نظریه تلاش و کوشش افراد در انجام وظایف انفرادی یا جمعی در جهت تحقق هدف‌های سازمان باید از طریق مزد جبران شود.

۷- برای مطالعه بیشتر ر.ک: معیارها و روش‌های تعیین حداقل دستمزد (بررسی مقایسه‌ای قوانین کار کشورهای منتخب و سازمان بین‌المللی کار)، سید محمد موسی مطلبی و لیلی عسکری، ماهنامه اجتماعی، اقتصادی، علمی و فرهنگی کار و جامعه - شماره ۱۵۹ - مرداد ماه ۱۳۹۲، ص ۳۵ به بعد.

8- Article 1. In this Convention, the term wages means remuneration or earnings, however designated or calculated, capable of being expressed in terms of money and fixed by mutual agreement or by national laws or regulations, which are payable in virtue of a written or unwritten contract of employment by an employer to an employed person for work done or to be done or for services rendered or to be rendered.

احتکاری از سوی خودروسازان در کار نیست؟!!

|| مهدی قره داغلی || مناقصه مؤیدہ

بازار خودرو از ابتدای سال جاری نیز همانند چند سال اخیر، التهابات بسیاری را تجربه کرده اما در روزهای اخیر خبرهای سیاهی و نقیضی در مورد احتکار و خودروساز برای کشور به مافوق افشار شد. قیمت به گونه‌ای رسد که این موضوع باعث شد حشاه اسلام محسنی ازانی، رئیس قوه قضاییه، به این اقدام برای رسانه‌های افشار مطالبی در رابطه با موضوع احتکار خودرو، گفت: بازرسی کل کشور باید در این قضیه کوتاهی صورت گرفته کند تا چنانچه در این قضیه کوتاهی صورت گرفته است، به سرعت اصلاح شود. محسنی ازانی، خطاب به رئیس سازمان بازرسی کل کشور، برای سرع برخی موضوعات مطرح در خصوص عرضه خودرو، دستورات مشخصی را صادر کرد و گفت: موضوع خودرو برای افشار مختلف مردم یک معمول تلقی می‌شود در بعضی رسانه‌ها این موضوع مطرح شده که بخشد در راستای گران کردن خودرو می‌خواهند بازار را شسته کنند و این تعبیر «احتکار» را هم من در جریدهای ملاحظه کردم؛ علی‌الیه بازرسی کل کشور باید در اسرع وقت اقدام به اصلاح و خودروساز در باز زمانی سه ماه چه میزان تولید و عرضه خودرو را مشخص کند تا چنانچه در این قضیه کوتاهی صورت گرفته به سرعت اصلاح شود و در غیر این صورت موضوع برای مردم به روشنی تبیین شود، محسنی ازانی این مطلب را

چه میزان عرضه داشته است؛ باید با سرعت به بین مقوله ورود کرد و موضوع برای مردم روشن شفاف شود؛ اینکه فردی از مردم عادی که از بدت‌ها قیل برای خرید خودرو اقدامات لازم و اعلام شده را انجام داده اما هنوز خودرویی دریافت نکرده، در رسانه‌های صحنه‌ای از خودروهای عرضه‌نشده را مشاهده کند، موجبات دل‌آزدگی

و فر اهرم می‌شود. در همین راستا، ذبیح...
خداپایان؛ رئیس سازمان بازرسی کل کشور، در
مقام پاسخگویی برآمد و گفت: با وجود طرح
مطالبی در روزهای گذشته در برخی مطبوعات
درباره احتکار خودروهای دو شرکت خودروساز،
همکاران ما در سازمان بازرسی در بررسی‌هایی که
انجام دادند به این موضوع نرسیدند و احتکاری از:

سوی خودرو سازان صورت نگرفته است. وی افزود: شرکت ایران خودرو در سال جاری ۲۶۷ هزار و ۶۲۰ خودرو تولید کرده که از این میزان ۲۵۴ هزار و ۸۰۳ دستگاه فاکتور (ایفای تعهد) شده و ۱۳ هزار و ۷۸۶ دستگاه نیز در سیر شماره گذاری هستند؛ همچنین حدود ۱۷ هزار خودروی این شرکت هنوز به دلیل مشکلات مربوط به استاندارد

از سایر مسائل، فاکتور نشده‌اند، رئیس سازمان بازرسی اعلام داد: شرکت سایپا برای در اسفند ۱۳۸۵ هزار و ۴۵۵ دستگاه خودرو تولید کرده که از این میزان ۲۲۴ هزار و ۶۶۲ دستگاه فاکتور (ایفا) شده و همچنان ۱۲ هزار و ۱۸۷ خودرو به دلیل مشکلات محاسباتی، شماره گذاری نشده‌اند. خدایلیان درباره واردات خودروهای نو و کارکرده به کشور، گفت: با وجود آنکه مدت زیادی از تصویب این مربوط به این کشور، می‌گذشت اما کار کرده می‌گذرد اما هنوز دستور العمل و آیین‌نامه در همین زمینه هنوز در وزارت امور خارجه صادر نشده و به همین دلیل، تاکنون واردات خودروهای نو به کشور نداشته‌ایم. انتظار ما از دولت این است که در اسرع وقت، نسبت به صدور دستور العمل و اقدامات لازم مربوط به این کشور، اقدام کند. حدود ۳۳ هزار نفر برای واردات خودروهای نو به کشور، گفت: ما هنوز تکلیف از چهار هزار دستگاه خودرو، به هم گمراشته و کار نشده و از این تعداد، کمتر از دو هزار دستگاه ترخیص شده‌اند. رئیس سازمان بازرسی، با اشاره به واردات این خودروها و راداتی نو به هم گمراشته در مدت گذشته، اظهار داشت: مشکلاتی نظیر «روند اخذ مجوز استعلام واردات خودروها»، جمله دلایل اصلی از میان خودروهای وارداتی نو به هم گمراشته طی مدت اخیر بوده‌است.

طبق گفته وزیر ارتباطات
ذی ربط مکلف شدند که زیر
خودروها را از طریق سکوهای
طرفین معامله فراهم
زارع پور؛ با انتشار پستی در
در جلسه اخیر دولت، آیین
پرونده» به تصویب رسید.
شدند که زیرساخت‌های لازم
و انتقال، تصادفات، معاینه،
تأیید وزارت ارتباطات را ضرر
است؛ سیدابراهیم رئیس؛
دولت پیرامون مباحثی مانند
زندان تابستانی بدون خاموشی
همه‌تیم نیز برنامه دولت و

ارائه سوابق خودرواز طریق سکوی مورد تأیید وزارت ارتباطات

ساخت‌های لازم برای ارائه سوابق
ای مردم باید وزارت ارتباطات به رضایت
به به گزارش مناقصه مزایده، عیسی
بر شبکه اجتماعی داخلی اظهار کرد:
قانون «جزء» (ک) تبصره ۱ قانون
ای افزود: دستگاه‌های ذی‌ربط مکلف
برای ارائه سوابق خودروها (نقل
گارتی...) را از طریق کمیته‌های مردم
به طرفین معامله فراهم کنند. گفتنی
به روز گذشته با اعضای هیئت
به مدیریت خوب وزارت تولید برای رقم
شدی برای مردم، رشد تولید به عنوان
با شرایط اجتماعی، صحبت کرد.

قطع سهمیه سوخت خودروهای گازوئیل سوز فاقد بیمه شخص ثالث

معاون ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت کشور، گفت: مطابق ۴۸ قانون بیمه مسئولیت، ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت کشور مسئول است از صدور کارت هوشمند سوخت و تخصیص سهمیه سوخت برای وسایل نقلیه فاقد بیمه نامه شخص ثالث. مابعد گفت: به گزارش منابعم رزیده، سه کلمه غریبی به بیان اینکه به دلیل مباحث قراردادی این کلیف، کار گروه راهبری اجاره ماده ۴۸ قانون بیمه مسئولیت و کمیته‌های ذیل آن با محوریت ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت و حضور نمایندگان همه دستگاه‌های مرتبط تشکیل و تصمیماتی در این خصوص اتخاذ شد که برخی از آن‌ها اجرا شده است، اظهار کرد: به مرحله اول اجرای این ماده قانونی به خودروهای نفت گاز/سوخت اختصاص یافت و از افراد، در همین راستا در دو گام جمعاً ۴۰ هزار خودرو نفت گاز/سوخت فاقد بیمه‌نامه شناسایی شد که کارت سوخت این خودروها ابتدا به مدت یک ماه از طریق جایگاه‌ها عرضه سوخت، پیام همدار بیمه و دریافت کرد و آنرا بسته از خودروها که بیمه‌نامه و اعتباری ندارند گردان و در لیست خاکستری سامانه هوشمند سوخت شده و پیغام خطا بیمه را مشاهده می‌کنند که به منزله ابطال شدن کارت سوخت است. معاون ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت کشور، با بیان اینکه تاکنون مالکان ۱۲۰۰ خودروی نفتی قطع ورود به لیست همدار و تاکنون خاکستری، اقدام به تعدیل بیمه کرده‌اند که کارت سوخت این‌ها مجدداً فعال شد، گفت: هدف اصلی اجرای این قانون، افزایش ضریب نفوذ بیمه شخص ثالث به منظور ایجاد فضای امن در حوزه حمل و نقل کشور است. از این پس بیمه شخص ثالث خودروهای نفتی گاز/سوخت به صورت مستقیم مورد پیگیری قرار گرفته و تخصیص سهمیه نفت گاز منوط به پرداخت بیمه‌نامه است.

حذف سامانه یکپارچه به منزله حذف شفافیت و استفاده دوباره از درهای پستی خودروسازان

هم، ادامه داد: انحصار طلبی خودروسازان و بستن نیض بازار مربوط به امروز و دیروز نیست، بلکه در دوره های مختلف در صدد افزایش قیمت اداه از خود هستند. ی هیچ منین درباره هر خودرویی بر حدف سسامانه یکپارچه خودروه، بیان عرضه و تولید خودرو یا یکدیگر مناسنب خودروه نیز به درستی و بر اساس قانون انجام اراین حدف سسامانه به منزه اداه حدف شافیت در استفاده دوباره از درهای پشتی خودروسازان بهر چه که: حدف سسامانه در شرایطی اعلی که بهر ضرر مصرف کننده اداست.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس، با بیان اینکه عملکرد سازمان راضی نیستیم، گفت: حذف سامانه یکپارچه هوش خرد و به منزله حذف شفافیت در توزیع استفاده دواران در بارهای شهری سازمان است. به گزارش فارس، در بارهای شهری کمیته بهره‌دار دپوی خودرو و بار یکپارچه سازمان را افزود: سامانه ضعیف نظارتی در این کار منتهی است و وزارت صمت و شورای ایتان نسبت به این موضوع اهتمام کر دهند؛ آنجا که شورای ایتان نسبت به جریبات گذشته خوداز دپوی خودرو و سود بردند و توانستند تولید خودرو این بار را باشند. نماینده مردم سقز و اینه در مجلس شورای اسلامی، با بیان اینکه: عملکرد سازمان راضی نیست، گفت: حذف سامانه یکپارچه هوش خرد و به منزله حذف شفافیت در توزیع استفاده دواران در بارهای شهری سازمان است.

عرضه خودروهای جدید دلیل تأخیر در فروش سامانه یکپارچه خودرو

مدیر روابط عمومی شورای ملی رقبات، گفت: سامانه فروش یکپارچه خرد خورده محصولات مجانبان رجا رست و عرضه محصولات بیشتر از تقاضا شده و رجا حاضر با كمبود تقاضا روبه‌رو هستیم. به رگزارش مناقصه‌مزایده، سپهر دادجوی توكلی، اظهار داشت: تأخیر چند روزه در اعلام سامانه یکپارچه خرد خورده به دلیل ارائه خود رهاوی تولیدی جدید بوده است. توكلی با اشاره به عدم دسترسی قیمت تولیدی رقبات، گفت: از بهمن ۱۴۰۱ که با حضور گسترده تقاضای کاذب بازار روبه‌رو بودیم، ما برنامهریزی‌های انجام شده در حاضر به ثبات و آرامش رسیده‌وی هدف شورای رقبات را رجا رست در حالت رجا بازار با رعایت شدن محصولات و عرضه مطلوب دانست و افزود: فاکتورهای

زیادی در اقتصاد نقش دارد که باعث عدم تنظیم بازار عرضه و تقاضای می شود، ولی باید به نقطه ای برسیم که بازار خود تنظیم گر باشد. این مقام مسئول، مردم سازماندهی یکپارچه خودرو همچنان برای جاست و عرضه محصولات بیشتر از تقاضا شده و در حال حاضر با کمبود تقاضا روبه‌رو هستیم. مدیر روابط عمومی شورای ای قریب، تا تأکید بر عدم ارائه نظرات بی‌جهانی و به دور از قاعده، نباید باشد. به همکاری شورای قریب، سازمان حمایت از مصرف کننده و وزارت صمت به ثبات و آرامش نسبی در بازار خودرو دست یافتیم که باید با تصمیمات منطقی این آرامش را برای مردم حفظ کنیم.

آگهی مناقصه عمومی

بگر حملهای

مناقصه گزاف: قرار گزاف سازندگی خاتم الانبیاء (ص)، هلدینگ تخصصی دریایی، واحد اجرایی موسسه عمران ساحل (پروژه بندر سیراف پارس)

موضوع مناقصه: عملیات اجرایی سیستم تلکام و CCTV سوله ترمینال گوگرد

مهلت مناقصه: از مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۲۱ لغایت ۱۴۰۲/۰۷/۲۱ (روز روز)

تاریخ تحویل پاکت: مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۲۱

تاریخ گشایش پاکت: مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۲۴

مدت قرارداد: پنج ماه شمسی از شروع قرارداد.

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۱۲۵،۰۰۰،۰۰۰ ریال (برحسوف یک میلیارد و دویست و بیست و پنج میلیون ریال).

■ بصورت ضمانتنامه بانکی به نفع دستگاه مناقصه گزاف ضمانتنامه های صادره توسط مؤسسات اعتباری غیر بانکی که دارای مجوز رسمی از بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران هستند مورد پذیرش می باشد، و یا وارز و وجه نقد

■ ان موسسه در رد قبول پیشنهاد مختار است.

■ سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه درج شده است.

■ هرینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.

آدرس جهت تحویل اسناد مناقصه:

بو شهر، شهرستان کنگان، روبروی سایت و منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس موسسه عمران ساحل کارگاه بندر سیراف پارس، امور قراردادها، آقای مهندس زاده مهندس روستا

تلفن: ۰۲۵-۳۷۸۷۰۰۷۷، ۰۶۸۷۶۶۴۵۴۷۰، ۰۶۸۷۰۶۱۱۰۶، ۰۹۳۷۸۰۶۱۱

تهران، تهران پارس اتوبان شهید عباس دوران (اسفدوانی قدیم)، میدان شهید مهندس، جنب نیروی دریای سپاه، موسسه عمران ساحل

■ آقای مهندس خرابی ۰۹۱۴۰۳۳۷۹۰

[illegible]

نوبت دوم
دومر حلهای

۱- نام و نشانی دستگاه گزاری: شرکت فرادست انرژی فلات، به نشانی تهران، میدان صنعت، بلوار پاکنژاد، بلوار دامن، خیابان شفق، کوچه آفتاب، پلاک ۲، ساختمان توحید، طبقه ۱

۲- موضوع مناقصه: تأمین کسری شیرالات فاز ۲ مربوط به پروژه احداث کارخانه گاز و گاز مایع NGL3200 عرب کارون

۳- زمان، مهلت و نشانی دریافت اسناد

۱-۳- مناقضیان می‌بایست جهت دریافت اسناد مناقصه با ایمیل TenderAffairs@fefalat.com مکاتبه نمایند.

(در متن ایمیل حتماً موضوع و پروژه ذکر گردد)

۲-۳- هزینه خرید اسناد معادل ۵,۰۰۰,۰۰۰ ریال است که می‌بایست به شماره حساب ۵۲۴۰۰۰۵۲۴۰ نزد بانک تجارت شعبه هرمزان کد ۱۸۰۲۳۸۰ بدنام شرکت فرادست انرژی فلات واریز و رسید بانکی واریز وجه تحویل دستگاه گزاری گردد.

۴- محل تحویل اسناد شرکت کنندگان در مناقصه:

شرکت کنندگان می‌توانند اسناد شرکت در مناقصه خود را در وقت مقرر به معاونت امور حقوقی و قراردادها، شرکت تحویل نمایند.

۵- ارائه ضمانتنامه بانکی برای شرکت در مناقصه الزامی است.

۶- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.

۷- هزینه آگهی بر عهده برنده مناقصه می‌باشد.

نوبت دوم
دومر حلای

۱- نام و نشانی دستگاه مناقصه‌گزار: شرکت فرادست انرژی فلات، به نشانی تهران، میدان صنعت، بلوار پاک‌نژاد، بلوار دادمان، خیابان شفق، کوچه آفتاب، پلاک ۲، ساختمان توحید، طبقه ۱

۲- موضوع مناقصه:
تأمین کسری متربال پایپینگ فاز ۲ (فلنج لوله- اتصالات) مربوط به پروژه احداث کارخانه گاز و گاز مایع NGL3200 غرب کارون

۳- زمان، مهلت و نشانی دریافت اسناد
۱-۳- مقاضایان می‌بایست جهت دریافت اسناد مناقصه با ایمیل TenderAffairs@fefalat.com مکاتبه نمایند.
(در متن ایمیل حتماً موضوع و پروژه ذکر گردد)

۲-۳- هزینه خرید اسناد معادل ۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال است که می‌بایست به شماره حساب ۳۶۰۰۰۵۲۴۰ نزد بانک تجارت شعبه هرمان کد ۱۸۰۳۳۸۰ به نام شرکت فرادست انرژی فلات واریز و رسید بانکی واریز وجه تحویل دستگاه مناقصه‌گزار گردد.

۴- محل تحویل اسناد شرکت کنندگان در مناقصه:
شرکت کنندگان می‌توانند اسناد شرکت در مناقصه خود را در وقت مقرر به معاونت امور حقوقی و قراردادهای شرکت تحویل نمایند.

۵- ارائه ضمانتنامه بانکی برای شرکت در مناقصه الزامی است.

۶- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.

۷- هزینه آگهی بر عهده برنده مناقصه می‌باشد.

مزایای خودرو

(اتحادیه تعاونی روستایی استان تهران و اتحادیه شرکت‌های تعاونی روستایی شهرستان ری)

این دو اتحادیه به نظر دارند تعدادی از خودروهای بار و بارش کارشناسی شده به شرح ذیل، از طریق مزایده به فروش برسانند. متقاضیان می‌توانند ظرف مدت ۱۰ روز از تاریخ نشر این آگهی، جهت شرکت در مزایده، معادل ده درصد مبالغ مذکور را به‌عنوان سپرده شرکت در مزایده به شماره شباهای ذکرشده در ذیل جداول واریز نموده و ساعت ۸:۰۰ صبح الی ۱۴:۰۰ روزهای کاری برای بازدید و دریافت فرم شرکت در مزایده به آدرس‌های ذکرشده مراجعه نمایند.

اتحادیه تعاونی روستایی استان تهران

ردیف	نوع وسیله	مدل	رنگ	ارزش کارشناسی (قیمت پایه / ریال)
۱	سواری پژو پارس XUV	۱۳۹۱	کاستری متالیک	۲,۷۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۲	سواری کیا سراتو ۲۰۰۰	۱۳۹۵	مشکی متالیک	۹,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰
شماره شبای واریز وجوه ۱۰ درصد				
آدرس جهت بازدید				
تهران، خیابان حافظ، خیابان غزالی، خیابان پارس، کوچه جهانگیر، جنب پارکینگ بانک شهر، پلاک ۹، مجتمع مسکن شرقی، واحد ۱۴				
شماره تماس جهت هماهنگی				
۰۹۱۲۰۷۱۵۰۴۰ و ۰۲۱-۶۶۷۰۸۴۴۵				

اتحادیه شرکت‌های تعاونی روستایی شهرستان ری

ردیف	نوع وسیله	مدل	رنگ	ارزش کارشناسی (قیمت پایه / ریال)
۱	سواری پژو ۴۰۵ یا ایکس XUV	۱۳۹۲	نقره‌ای متالیک	۲,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۲	سواری تندرل ۱۹۰ اتومات	۱۳۹۵	سفید	۵,۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰
شماره شبای واریز وجوه ۱۰ درصد				
آدرس جهت بازدید				
شهری، ولی‌آباد، جنب پمپ‌بنزین بهشتی، کوچه ابتکار، نبش کوچه دهقان تیری.				
شماره تماس جهت هماهنگی				
۰۹۱۲۱۶۲۷۹۴ و ۰۲۱-۵۵۲۲۱۹۰۷				

■ لازم به ذکر است، در اولین روز کاری بعد از پایان مهلت مذکور رأس ساعت ۱۰:۰۰ صبح مزایده بر گزار خواهد شد و مزایده‌گذار در ردای قبول یک و یا کالیه پیشنهادات ارائه‌شده از طرف شرکت کنندگان مختار است و شرکت کنندگان حق هیچ گونه اعتراضی را نخواهند داشت.

■ بدینوسیله است شرکت در مزایده و ارائه پیشنهاد بمنزله قبول شروط مزایده می‌باشد.

■ برنده یا برندگان مزایده می‌بایست پس از اعلام نتیجه حاکم ظرف مدت دو روز کاری جهت واریز کل قیمت پیشنهادی به‌حساب اتحادیه اقدام و پس از طی مراحل قانونی نسبت به انتقال مالکیت خودرو اقدام نمایند.

■ مزایده برنده مزایده ظرف مهلت مقرر، کل مبلغ پیشنهادی را به‌حساب اتحادیه واریز ننماید یا از انجام معامله خودداری نماید به‌عنوان اضرار تلقی و سپرده آن‌ها به نفع اتحادیه ضبط و معامله با نفعات بعدی صورت خواهد گرفت.

■ اسناد مالکیت فقط بتمام برنده در مزایده منتقل خواهد شد.

■ مبالغ سپرده وجوه واریزی اشخاصی که برنده مزایده نبوده‌اند پس از پایان تشریفات کامل مزایده به‌حساب اعلامی از سوی شرکت‌کننده‌ها در فرم ثبت‌نام عودت می‌گردد.

دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران تصریح کرد

صنعت فولاد را باید تقویت کرد نه تضعیف



زنجره‌ای سوده است و حجم زیادی سرمایه را جذب خود کرده باید با احتیاط با آن رفتار شود تا اعتماد از این زنجره سلب نشود و علاوه بر آن ارزش افزوده در آن رشد کند.

درصد یا حتی پنج درصد کاهش یابد، این پیام را برای سرمایه‌گذاران دارد که از سرمایه‌گذاری در این عرصه بر حذر باشند، چون این بازار امن نیست. دبیر انجمن فولاد، اضافه کرد: وقتی

فولاد و دیگر صنایع معدنی اعتماد کرده‌اند و سرمایه خود را به شرکت‌های فعال در این زنجره سپردند تا این سرمایه‌گذاری برای آن‌ها سودآور باشد، حالا اگر سود این شرکت‌ها به ۱۵ تا ۱۰

اشاره کرد و گفت: سرمایه در گردش زنجره فولاد با سرمایه‌های مردم در آمیخته است و این زنجره سهم زیادی از سرمایه‌های جذب شده در بورس را در اختیار دارد. وی افزود: مردم به زنجره

ا گروه زمین و معدن

دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، به لزوم رفتار محتاطانه دولت با صنعت فولاد به‌عنوان صنعتی رقابتی، اشتغالزای، مسئولیت‌پذیر و سودآور تأکید کرد و گفت: زنجره‌ای که حجم زیادی سرمایه را جذب خود کرده، باید با احتیاط با آن رفتار شود تا اعتماد از این زنجره سلب نشود و ارزش افزوده در آن رشد کند. به گزارش مناقشه‌مزایده، سیدرسول خلیفه‌سلطانی؛ به موضوع تآب‌آوری در صنعت فولاد اشاره کرد و اظهار داشت: در زنجره آهن و فولاد و همچنین نفت و گاز، منافع بافعل و بالقوه زیادی برای کشور قرار گرفته است و باید با نگاه استراتژیک با این صنایع برخورد کرد. وی افزود: زنجره فولاد از معدن تا محصول نهایی شامل هشت حلقه می‌شود، این حلقه‌ها حجم زیادی از سرمایه و شمار گوناگونی از صنایع را به خود اختصاص داده و در مقابل فرصت‌های شغلی بسیاری آفریده است، بنابراین تضعیف صنعتی با این حجم از تولید و اشتغالزایی فرصت‌های فراوانی را از کشور سلب خواهد کرد. خلیفه‌سلطانی، ادامه داد: اگر نظام سیاست‌گذاری وارد این اشتباه محاسباتی شود که این زنجره سوده است و بنابراین امکان تحمیل هزینه‌های بیشتری را دارد، در نهایت به تولید و اقتصاد فولاد آسیب می‌زند چراکه به مرور هزینه‌های تولید در این صنعت افزایش می‌یابد و دیگر جذابیتی برای جذب سرمایه‌گذاری نخواهد داشت. وی تصریح کرد: در مجموع، اگر استراتژی مناسب اقتصادی برای افزایش ارزش‌افزوده در زنجره آهن و فولاد نداشته باشیم، به دست خودمان این صنعت استراتژیک را تضعیف کرده و فرصت توسعه‌را از کشور سلب کرده‌ایم. دبیر انجمن فولاد، همچنین به جذب حجم زیادی از سرمایه‌ها در صنعت فولاد

برگزاری بزرگ‌ترین مزایده معدنی در آذربایجان غربی

مدیر کل صمت آذربایجان غربی، از انجام بزرگ‌ترین مزایده معدن استان به‌زودی برای تعیین تکلیف ۳۰۰ معدن استان خبر داد. به گزارش مناقشه‌مزایده، عبدالحمید سرتیپی؛ در نشست خبری با اشاره به تأکید استاندار مبنی بر سلب صلاحیت معدنی که فعالیتی ندارند، افزود: طی سال گذشته ۱۶۱ معدن سلب صلاحیت شد، همچنین ۲۸۳ معدن نیز در اردیبهشت ماه امسال به مزایده گذاشته شد که بزرگ‌ترین مزایده معدن استان نیز به‌زودی برای تعیین تکلیف ۳۰۰ معدن برگزار می‌شود. وی با بیان اینکه ۲۵۰ معدن سنگ تزئینی با قابلیت تولید سالانه ۲.۵ میلیون مترمربع سنگ در استان وجود دارد، اظهار کرد: ۸۷ درصد معدن استان، سنگ تزئینی، لاشه و آهک است. مدیر کل صمت آذربایجان غربی، با اعلام حمایت از سرمایه‌گذاران برای راهاندازی واحدهای فرآوری مواد معدنی در استان، گفت: در تلاشیم سرمایه‌گذاری‌ها در معدنی که مواد معدنی استخراجی دارای ارزش‌افزوده بالایی دارند، صورت گیرد. همچنین برای ایجاد واحدهای فرآوری معدنی نیازمند حضور شرکت‌ها و هلدینگ بزرگ دارای دانش فنی و تکنولوژی هستیم، سرتیپی با بیان اینکه از ۸۰۰ معدن استان، ۵۵۵ معدن دارای پروانه بهره‌برداری است، اظهار کرد: طی بررسی‌های انجام شده مشخص شد، ۲۰۰ واحد تولیدی در استان برچیده شده و ۴۰۰ واحد تولیدی در استان نیز راکد است که پروانه فعالیت واحدهای برچیده شده، لغو شد، همچنین بخشی از واحدهایی صنعتی که با تکنولوژی قدیمی فعال بودند نیز در استان شناسایی شد تا نسبت به مدرن کردن و نوسازی آن‌ها اقدام شود. مدیر کل صمت آذربایجان غربی، گفت: طی دولت سیزدهم ۲۰۷ واحد صنعتی و معدنی راکد در استان احیا شده است.

پروانه بهره‌برداری معدنی دریاچه نمک قم بدون کسب مجوز زیست‌محیطی بوده است!

مدیر کل حفاظت محیط‌زیست استان قم، با اشاره به صدور پروانه بهره‌برداری معدنی در دریاچه نمک بدون کسب مجوز از این سازمان، گفت: براساس قانون، صدور هر گونه پروانه بهره‌برداری در عرصه‌های تالابی، باید با هماهنگی و اخذ مجوز از محیط‌زیست باشد. به گزارش مناقشه‌مزایده، محمدحسین بازرگبار؛ با اشاره به صدور پروانه بهره‌برداری معدنی در دریاچه نمک بدون کسب مجوز از این سازمان، گفت: براساس قانون، صدور هر گونه پروانه بهره‌برداری در عرصه‌های تالابی، باید با هماهنگی و اخذ مجوز از محیط‌زیست باشد. بازرگبار؛ با اشاره به قانون حفاظت، احیاء و مدیریت تالاب‌های کشور، تخریب غیرقابل جبران تالاب‌ها را ممنوع دانست و گفت: واحد صنعتی بهره‌بردار بر خلاف ضوابط زیست‌محیطی اقدام به حفر ترانشه به طول ۱۵ کیلومتر و عرض سه متر در دریاچه و برداشت شورا به کرده است که در نهایت منجر به مرگ قطعی دریاچه خواهد شد. مدیر کل حفاظت محیط‌زیست استان قم، ضمن تأکید بر جبران و اصلاح خسارات وارده، از ارجاع درخواست رسمی جهت ابطال مجوز بهره‌برداری این واحد صنعتی به شورای عالی معادن خبر داد و گفت: ستاد ملی مقابله با گرد و غبار کشور هر گونه دستکاری در دریاچه نمک که باعث افت سطح آب زیرقشری و از بین رفتن رطوبت خاک شود را عامل گسترش کانون‌های فعال گرد و غبار در منطقه عنوان کرده است. وی در پایان با بیان اینکه دریاچه نمک و دیگر تالاب‌های استان قم به دلیل قرار گرفتن در انتهای حوضه آبریز، دارای اکوسیستم حساس و شکننده‌ای بوده و باید بسیار مورد توجه قرار بگیرند، تصریح کرد: اراضی پیرامون این دریاچه با قطع قنابه‌ها، خشکسالی مستمر و برداشت بی‌رویه از منابع آب زیرزمینی، به یکی از کانون‌های فعال القای گرد و غبار تبدیل شده است.

صدور مجوز پایانه صادراتی سنگ محلات، ضامن توسعه صادرات

تولیدکننده در حوزه معادن نباید دغدغه صادرات داشته باشد، تصریح کرد: با راهاندازی پایانه صادراتی سنگ امکان بارریزی در میلیون تن سنگ با ارائه صفر تا صد خدمات وجود دارد و با دعوت از مشتریان خارجی در سایه استقرار گمرک و شرایط لازم بارگیری سنگ در کانتینر، فضای صادرات با فعالیت پایانه مطلوب خواهد شد و پیش‌بینی شده که حدود ۷۰ درصد محصولات بازار سنگ از این پایانه صادر شود. حلاجیان؛ با اشاره به اینکه در فاز نخست پایانه، صادرات سنگ در حجم بالا و در فاز بعدی، صادرات سنگ فرآوری شده کامل انجام خواهد شد، افزود: از سال گذشته بخش خصوصی و سهامدار مجموعه، ۶۰ میلیارد تومان برای تکمیل پایانه صادراتی تزریق کرده است و برای بهره‌برداری کامل آن نیاز به ۴۰ میلیارد تومان دیگر است.

نمایشگاه از جمله برنامه‌های پیش‌بینی شده به‌شمار می‌رود. وی با اشاره به اینکه در حوزه ماشین‌آلات معدنی نیازمند اورهال، تعمیرات و نگهداری هستیم، گفت: معدنکاران ۲۲ استان کشور در نمایشگاه شرکت می‌کنند که فرصت مغتنمی برای ارائه خدمات اورهال ماشین‌آلات معدنی توسط صنایعی نظیر هیپکوی اراک است. مجری نمایشگاه سنگ محلات، خواستار همکاری مجموعه استان به منظور برگزاری مطلوب این رویداد بین‌المللی شد و گفت: در صورت اعطای مجوز پایانه صادراتی سنگ کشور قطعاً عدد صادرات این محصول تغییر خواهد کرد، همچنین با فراهم کردن زیرساخت‌های مورد نیاز و پیشرفت ۸۰ درصدی پروژه، امیدواریم تکمیل پایانه هر چه سریع‌تر به نتیجه برسد. وی با تأکید بر اینکه

ایران نیرو، با اشاره به رکود اقتصادی در صنعت سنگ کشور، افزود: در تلاش هستیم که با فاضسازی لازم بتوان حوزه صادرات سنگ را تقویت کرد و بر این اساس مذاکرات خوبی با کشورهای خارجی و اطلاع‌رسانی برای توسعه ارتباطات در سطح دنیا انجام شده است. حلاجیان؛ به پذیرش افزون بر ۶۰ تاجر و چهار مجله خارجی در نمایشگاه سال‌جاری اشاره کرد و گفت: برگزاری کنفرانس خبری بین‌المللی در حوزه اطلاع‌رسانی پتانسیل صنعت سنگ ایران، دعوت از اساتید تخصصی از کشورهای آلمان، ترکیه و فرانسه در حوزه فرآوری و استخراج فنی و مهندسی برای اولین‌بار به منظور ارائه بین‌المللی، حضور میهمانان خارجی از کشورهای پاکستان، مرستان، ترکیه، ویتنام و برزیل با دعوت اتاق بازرگانی اراک برای حضور در

مجری نمایشگاه بین‌المللی سنگ ایران در نیمه‌ور محلات، گفت: با صدور مجوز پایانه صادراتی سنگ محلات، می‌توان رقم صادرات سنگ را متحول کرد. به گزارش مناقشه‌مزایده، محمد حلاجیان؛ در کارگروه توسعه صادرات استان، اظهار کرد: نمایشگاه بین‌المللی سنگ محلات بزرگ‌ترین نمایشگاه سنگ کشور و پنجمین نمایشگاه بزرگ سنگ دنیا بعد از کشورهای ایتالیا، ترکیه، چین و هند از لحاظ متر، حجم، تعداد شرکت‌کننده و قلمداد می‌شود. وی با اشاره به برنامه‌های اجرایی نمایشگاه، گفت: امسال ۳۶۰ مجموعه از کل کشور و حدود ۵۰۰ معدن از ۲۲ استان در نمایشگاه حضور دارند، به عبارتی تمامی استان‌هایی که ظرفیت تولید سنگ دارند، در نمایشگاه شرکت می‌کنند. مجری نمایشگاه بین‌المللی سنگ

تجدید مزایده عمومی

به شماره آگهی ۱۴۰۲/۰۶

نوبت دوم

عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در این مزایده محقق سازند.
تاریخ انتشار مزایده در سامانه ستاد:
مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۰۴ ساعت ۱۰:۰۰ صبح می‌باشد.
مهلت فروش اسناد:
از مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۰۴ لغایت ۱۴۰۲/۰۷/۲۴ ساعت ۱۹:۰۰ عصر می‌باشد.
مهلت زمانی ارائه پیشنهادات:
ساعت ۱۴:۰۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۰۶ می‌باشد.
زمان گشایش کلیه پاکات:
از ساعت ۱۰:۰۰ صبح مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۰۷ در امور بازرگانی و قراردادهای ابغای جنوبغربی استان تهران می‌باشد.
■ تضمین و سپرده شرکت در مزایده به میزان ۵٪ مبلغ پایه کارشناسی می‌باشد.

شرکت آب و فاضلاب جنوبغربی استان تهران در نظر دارد در راستای اجرای سیاست‌های مالی مستند به مجوز صادره از سوی هیئت‌مدیره شرکت به شماره ۹۸/۱۸/۱۷۹۷۴ مورخ ۹۸/۱۱/۱۹ و تأیید مجمع عمومی به شماره ۹۸/۱۸/۱۷۹۷۴ مورخ ۹۸/۱۱/۰۱ نسبت به فروش ۱۷ قطعه زمین در شهر پرند مطابق با جدول پیوست از طریق تجدید مزایده عمومی و بر پایه اعلام نظر کارشناس رسمی دادگستری اقدام نماید زمین‌های مذکور مستند به مصوبات هیئت‌مدیره شرکت مادر تخصصی عمران شهر جدید پرند و در قالب قرارداد واگذاری به این شرکت واگذار شده است. مزایده مطابق با جدول ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به شماره فراخوان ۲۰۰۲۰۵۰۱۳۹۰۰۰۰۰ برگزار می‌گردد. کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد مزایده تا ارائه پیشنهاد مزایده‌گران و گشایش پاکت‌ها از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مزایده‌گران در صورت عدم



اطلاعات تماس دستگاه مزایده‌گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مزایده و ارائه پاکات:
آدرس: تهران، کیلومتر ۲۲ جاده ساوه، شهرک واوان، بلوار امام خمینی (ره) روبروی نیروی انتظامی حوزه ستادی آبغای جنوبغربی استان تهران، دبیرخانه کد پستی: ۳۳۱۷۸۶۹۳۷۱. تلفن: ۵۶۱۷۲۵۹۵-۰۲۱ داخلی ۱۳۶
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:
مرکز تماس: ۱۴۵۶-۰۲۱
شماره تماس امور قراردادها و بازرگانی شرکت آب و فاضلاب جنوبغربی استان تهران: ۵۶۱۷۲۵۹۵-۰۲۱ (داخلی ۱۳۶)
سایت ملی مناقصات: <http://iets.mporg.ir>
سایت آبغای جنوب غربی استان تهران: swest.tpww.ir
سایت شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور: www.nww.ir

ردیف	شماره قطعه	نوع ملک	کاربری	مساحت (متر مربع)	پلاک ثبتی	آدرس	قیمت پایه کارشناسان رسمی دادگستری (ریال)	مبلغ تضمین (ریال)
۱	۹۱۱۱-۳۴	زمین	تجاری	۲۵،۵۰	۱ فرعی از ۱۶۵ اصلی	بلوار امام خمینی، بلوار علامه طباطبایی، سفیدار جنوبی	۱۶،۵۷۵،۰۰۰،۰۰۰	۸۲۸،۷۵۰،۰۰۰
۲	۹۱۱۱-۳۵	زمین	تجاری	۲۵،۵۰	۱ فرعی از ۱۶۵ اصلی	بلوار امام خمینی، بلوار علامه طباطبایی، سفیدار جنوبی	۱۶،۵۷۵،۰۰۰،۰۰۰	۸۲۸،۷۵۰،۰۰۰
۳	۹۱۱۱-۳۶	زمین	تجاری	۲۵،۵۰	۱ فرعی از ۱۶۵ اصلی	بلوار امام خمینی، بلوار علامه طباطبایی، سفیدار جنوبی	۱۶،۵۷۵،۰۰۰،۰۰۰	۸۲۸،۷۵۰،۰۰۰
۴	۹۱۱۱-۱۹	زمین	تجاری	۲۶	۱ فرعی از ۱۶۵ اصلی	بلوار امام خمینی، البرز شمالی، آراد جنوبی	۱۶،۹۰۰،۰۰۰،۰۰۰	۸۴۵،۰۰۰،۰۰۰
۵	۹۱۱۱-۲۰	زمین	تجاری	۲۸	۱ فرعی از ۱۶۵ اصلی	بلوار امام خمینی، البرز شمالی، آراد جنوبی	۱۷،۳۶۰،۰۰۰،۰۰۰	۸۶۸،۰۰۰،۰۰۰
۶	۹۱۱۱-۲۱	زمین	تجاری	۲۸	۱ فرعی از ۱۶۵ اصلی	بلوار امام خمینی، البرز شمالی، آراد جنوبی	۱۷،۳۶۰،۰۰۰،۰۰۰	۸۶۸،۰۰۰،۰۰۰
۷	۹۱۱۱-۲۲	زمین	تجاری	۲۸	۱ فرعی از ۱۶۵ اصلی	بلوار امام خمینی، البرز شمالی، آراد جنوبی	۱۷،۳۶۰،۰۰۰،۰۰۰	۸۶۸،۰۰۰،۰۰۰
۸	۹۱۱۱-۲۳	زمین	تجاری	۲۸	۱ فرعی از ۱۶۵ اصلی	بلوار امام خمینی، البرز شمالی، آراد جنوبی	۱۷،۳۶۰،۰۰۰،۰۰۰	۸۶۸،۰۰۰،۰۰۰
۹	۹۱۱۱-۲۴	زمین	تجاری	۲۸	۱ فرعی از ۱۶۵ اصلی	بلوار امام خمینی، البرز شمالی، آراد جنوبی	۱۷،۳۶۰،۰۰۰،۰۰۰	۸۶۸،۰۰۰،۰۰۰
۱۰	۹۱۱۱-۲۵	زمین	تجاری	۲۸	۱ فرعی از ۱۶۵ اصلی	بلوار امام خمینی، البرز شمالی، آراد جنوبی	۱۷،۳۶۰،۰۰۰،۰۰۰	۸۶۸،۰۰۰،۰۰۰
۱۱	۹۱۱۱-۲۶	زمین	تجاری	۲۸	۱ فرعی از ۱۶۵ اصلی	بلوار امام خمینی، البرز شمالی، آراد جنوبی	۱۷،۳۶۰،۰۰۰،۰۰۰	۸۶۸،۰۰۰،۰۰۰
۱۲	۹۱۱۱-۴۶	زمین	تجاری	۲۸	۱ فرعی از ۱۶۵ اصلی	بلوار امام خمینی، بلوار شهید، دنا شمالی	۱۶،۸۰۰،۰۰۰،۰۰۰	۸۴۰،۰۰۰،۰۰۰
۱۳	۹۱۱۱-۴۷	زمین	تجاری	۲۸	۱ فرعی از ۱۶۵ اصلی	بلوار امام خمینی، بلوار شهید، دنا شمالی	۱۶،۸۰۰،۰۰۰،۰۰۰	۸۴۰،۰۰۰،۰۰۰
۱۴	۹۱۱۱-۴۸	زمین	تجاری	۲۸	۱ فرعی از ۱۶۵ اصلی	بلوار امام خمینی، بلوار شهید، دنا شمالی	۱۶،۸۰۰،۰۰۰،۰۰۰	۸۴۰،۰۰۰،۰۰۰
۱۵	۹۱۱۱-۴۹	زمین	تجاری	۲۸	۱ فرعی از ۱۶۵ اصلی	بلوار امام خمینی، بلوار شهید، دنا شمالی	۱۶،۸۰۰،۰۰۰،۰۰۰	۸۴۰،۰۰۰،۰۰۰
۱۶	۹۱۱۱-۵۱	زمین	تجاری	۱۱۹	۱ فرعی از ۱۶۵ اصلی	بلوار امام خمینی، البرز شمالی، شرقی	۷۱،۴۰۰،۰۰۰،۰۰۰	۳،۵۷۰،۰۰۰،۰۰۰
۱۷	۴۵۱	زمین	تجاری	۵۶۳،۲۴	۱ فرعی از ۱۶۵ اصلی	فاز صفر، میدان بصیرت، خیابان ۱۴ متری دوم روبروی شهرداری قدیم	۳۳۶،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰	۱۸،۳۰۰،۰۰۰،۰۰۰

شرکت آب و فاضلاب جنوبغربی استان تهران (سهامی خاص)

صاحب امتیاز: مؤسسه روزنامه مناقصه مزایده

مدیر مسؤول: جلیل قنادزاده ■ سردبیر و مدیر عامل: علی قره‌داغلی
نشانی: تهران، خیابان کریم‌خان زند، خیابان ایرانشهر شمالی، روبروی دانشگاه آزاد واحد تهران جنوب، پلاک ۲۳۴، طبقه ۴، واحد ۲، تلفن: ۰۲۰-۸۸۴۷۵۷۹۰

سازمان آگهی‌ها: ۰۹۰۲۲۵۴۳۳۳۸، ۰۹۰۲۸۸۴۷۵۷۹۰

لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه صمیم (چادهد مخصوص کرج، کیلومتر ۱۶)، توزیع: شرکت نشر گستر امروز نیون

■ رایانگار تحریریه: emonaqeseh1@gmail.com ■

■ رایانگار سازمان آگهی‌ها: emonaqeseh5@gmail.com ■

■ رایانگار مدیر اجرایی: emonaqeseh@gmail.com ■

انرژی نفت و نیرو

مدیر عامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی

اخبار و اعداد و اوردات بنزین کذب است

■ میترابرانی ■ مناقصه ■

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی، با اشاره به طرح شایعه‌هایی درباره واردات روزانه ۳۰ میلیون لیتر بنزین در فضای مجازی؛ این اخبار را بی‌اساس و دروغ خواند و گفت: واردات این مقدار بنزین به بیش از شش میلیارد لیتر ظرفیت ذخیره‌سازی نیاز دارد که ظرفیت کل مخازن ذخیره‌سازی ما به این مقدار نمی‌رسد. به گزارش مناقصه‌مزایده، جلیل سالاری؛ در مراسم تکریم و معارفه مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی، اظهار کرد: دستگاه‌های شایعه‌پراکنی فضای مجازی به‌طور مستمر مشغول کارند و اعدادی غیرمنطقی و غیر کارشناسی اعلام می‌کنند که در این باره لازم است اهالی فن و کارشناسان و مردم اخبار دقیق و صحیح آساری را از منابع اصلی دریافت کنند. وی با تأکید بر اینکه کل مخازن ذخیره‌سازی ما پاسخگوی این مقدار واردات بنزین نیست، تأکید کرد: این موضوع در حالی است که ما روزانه ۱۱۷ میلیون لیتر بنزین نیز در داخل کشور تولید می‌کنیم؛ پس چگونه می‌توانیم این حجم بنزین را ذخیره کنیم، بنابراین اطلاعاتی که در فضای مجازی در حوزه بنزین، مصرف سوخت، قیمت و سیاست‌های قیمتی و غیرقیمتی مطرح می‌شود، بیشتر نادرست است و اطلاعات صحیح باید از مجموعه‌های کارشناسی دریافت شود و به این اطلاعات نادرست توجه نکرد. معاون وزیر نفت در امور پالایش و پخش، تصریح کرد: شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی را دیگر نمی‌توان با نظام کارمزدی اداره کرد و ما به سمت توسعه‌ای شدن این شرکت، اصلاح ساختار و اصلاح اساسنامه در حال حرکت هستیم. سالاری با اشاره به اینکه شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی نباید در فهرست واگذاری قرار گیرد، بیان کرد: شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی رکن اساسی مجموعه است که بدون کارشناسی در فهرست واگذاری قرار گرفته و اقدام‌های توسعه‌ای آن متوقف شده است. در حال مطالعه و پیگیری هستیم که از فهرست واگذاری خارج شود. وی

افزود: اگر بخواهیم مصرف سالانه ۴۳ میلیارد لیتر بنزین را تأمین کنیم، بی‌شک به ذخیره‌سازی‌های راهبردی نیاز است و الگوی حمل‌نیز باید تغییر کند، همچنین توسعه زیرساخت‌های شبکه خطوط و توسعه پالایشگاهی نیاز است و طبق قانون هوای پاک نیز باید این زیرساخت‌ها در کنار مدیریت مصرف تحقق یابد. مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی، گفت: آمار ۶۹ درصدی مصرف سوخت در پخش حمل‌ونقل خودروهای شخصی نشان می‌دهد در حوزه حمل‌ونقل عمومی اقدامی مؤثر انجام نشده است، همچنین ۳۰ درصد مصرف سوخت ما به موتورسیکلت‌ها مربوط می‌شود، از طرفی لازم است صنعت خودروسازی اصلاح شود و قرار نیست ما در کشور به دلیل این چالش‌ها سرمایه‌سوزی کنیم، بلکه باید سرمایه کشور در حوزه تکمیل زنجیره ارزش به کار گرفته شود. سالاری افزود: بخشی از بنزین کشور که می‌تواند در یک زنجیره

بزرگ اشتغال‌زایی و شرکت‌های دانش‌بنیان به مصرف برسد، اکنون در حوزه سوخت به مصرف می‌رسد و عدد مصرف ۱۲۰ میلیون لیتر بنزین در روز، عددی بسیار غیرمنطقی است که متأسفانه این اعداد در حوزه سوخت‌های دیگر نیز بالاست. وی با اشاره به توجه دولت سیزدهم به حوزه دیپلماسی انرژی و فراسرزمینی، گفت: در مجموعه پالایشگاه‌های کشور اقدام‌های مؤثری در بخش محیط‌زیست، جمع‌آوری گازهای مشعل، کیفی‌سازی فرآورده‌ها، طرح‌های دانش‌بنیان و بومی‌سازی دانش فنی و واحدهای تحت لیسانس انجام شده است و امروز افزون بر این موارد، به حوزه صدور خدمات فنی – مهندسی در صنایع پالایشی نیز ورود کرده‌ایم. علی‌اکبر نژادعلی؛ مدیرعامل پیشین شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی نیز، در این مراسم گفت: همدلی در حوزه تأمین و توزیع سوخت کشور و برگزاری نشست‌های برشمار و مستمر شانه‌روزی در ایام



تعطیل و غیرتعطیل با نمایندگان دیگر دستگاه‌ها سبب شد در شرایط ناترازی سوخت با چالشی روبه‌رو نباشیم و در هیچ نقطه‌ای از کشور کمبود سوخت وجود نداشته باشد. وی افزود: با فعالیت شتابان‌روزی همکاران، تأمین و توزیع سوخت کشور را مدیریت کردیم و توانستیم شرایط ناترازی را مهار کنیم. مدیرعامل پیشین شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی، تأکید کرد: از اردیبهشت‌ماه شرایط ناترازی جدی‌تر شد و باعث افتخار است که همکاران من با فعالیت همدلانه و دوشادوش یکدیگر این شرایط را مدیریت کردند. نژادعلی؛ در تشریح اقدام‌های انجام‌شده در طول دوره فعالیت خود، بیان کرد: افزایش ناوگان حمل‌ونقل به تعداد ۱۰۰۰ دستگاه بعد از چند سال وقفه، همسان‌سازی کرایه حمل‌ونقل در حوزه حمل‌مواد نفتی و کالادر سال گذشته، اقدام‌های شتابان‌روزی در حوزه تدوین برنامه تدارکاتی برای تأمین و توزیع فرآورده و اجرای آن

پالایشگاه فراسرزمینی؛ تبلیغات یا درآمدزایی؟

پشت آن نهفته است؟ در حال اینکه یک پروژه را در دیگر کشورها در دست بگیریم و اجرا و درآمدزایی کنیم منطقی است. وی افزود: اگر فقط بخواهیم در دیگر کشورها سرمایه‌گذاری و هزینه‌های آن جای سؤال است، زمانی می‌توانیم بگوییم صدور خدمات فنی و مهندسی داریم که در کشورهایی که به لحاظ تکنولوژی با ما قابل مقایسه هستند، نیاز پروژه اجرا کنیم، پروژه در کشورهایی که معطل مانده‌اند و منابع مالی و تکنولوژی ندارند و قرار است فقط ما هزینه کنیم کار مثبتی نیست. اما اگر در نهایت برای ما آورده داشته باشد می‌تواند متمرکز باشد، ضمن اینکه کشورهایی موفق می‌شوند که با ما قابل مقایسه هستند، نیاز پروژه اجرا کنیم، این پروژه‌ها را به بخش خصوصی واگذار کنند، اینکه دولت در کشور پالایشگاه و پتروشیمی احداث و کالاهای مورد نیاز را از یک کشور دیگر خریداری کند نتیجه‌ای برای ما ندارد. این نماینده پیشین مجلس، خاطرنشان کرد: دولت باید دست از اقتصادبردارد، مثلاً در دیگر کشورها اگر

پروژه فراسرزمینی اجرا می‌شود توسط بخش خصوصی است دولت‌ها سرمایه‌گذاری نمی‌کنند چون خیلی مواقع ضرر است. وی ادامه داد: ما در دهه‌های گذشته در کشورها سرمایه‌گذاری و یا مالکیت شرکت‌های فولادی را داشتیم و اکنون از سرنوشت آن خبری نیست، ما در دیگر کشورها مثل عراق هم پروژه‌هایی اجرا کردیم اما در نهایت بازاری از این کشورها برای صادرات و تجارت به‌دست نیاورديم و کشورهای دیگر مانند ترکیه پروژه‌های اصلی را گرفتند. چون دولت به بخش خصوصی کمک نمی‌کند و رقیب بخش خصوصی است، شرکت‌های خصوصی هم که بعضاً از دولت‌ها بزرگ‌تر و گاهی ناکارآمدترند. خامی؛ تصریح کرد: به‌رحال در این حوزه باید خودمان را با کشورهای پیشرفته مقایسه کنیم و بدانیم که این پروژه‌ها چگونه اجرایی شده است وقتی کار ساخت پالایشگاه انجام داده و هزینه می‌کنیم باید ببینیم که چند درصد بازار این کشور مقصد را می‌توانیم داشته باشیم. وی

بیان داشت: اگر بنای این داریم که در دیگر کشورها پروژه پالایشگاهی و پتروشیمی اجرا کنیم ابتدا باید این موضوع را در نظر داشته باشیم که آیا نمی‌توانستیم همان هزینه و امکانات را برای پیشبرد پروژه‌های میادین مشترک کشور خودمان به‌کار ببریم. این عضو سابق کمیسیون انرژی مجلس، اما امیدواریم در کشورهایی دیگر پروژه اجرا کنیم و سرمایه‌گذاری و درآمد داشته باشیم اما موضوع این است که دولت باید زمینه فراهم کند شرکت‌های خصوصی وارد شوند و رشد کنند ولی این اتفاق نمی‌افتد و این در حالی است که ما در اجرای پروژه‌های میادین مشترک دچار چالش هستیم. اکنون تولید نفت عراق بیشتر از ما است و در میدان مشترک مجنوی چاه‌های متعدد احداث می‌کند و نفت را می‌برد، قطر پروژه‌های متعدد گازری تعریف کرده و به‌دنبال برداشت بیشتر از پارس جنوبی است بعبارت دیگر اگر دیگر کشورها بنا داریم پروژه اجرا کنیم و کار تجاری انجام دهیم باید سود داشته باشد.

برگزاری نخستین فن بازار تخصصی صنعت برق ایران در آبان ماه



تقاضا داریم در این رویداد مشارکت فعالانه داشته باشند تا با ارائه فناوری‌های روزآمد و تبادل افکار و تجربیات، باعث رفع چالش‌و رشد چه بیشتر صنعت برق و خدمت با کیفیت‌تر به مردم و دستیابی به اهداف کلان توسعه‌ای صنعت برق

کشور باشیم. نخستین جشنواره و فن بازار صنعت برق ایران، در روزهای ۲۲الی ۲۴ آبان سال جاری، همزمان با بیست‌وسومین نمایشگاه بین‌المللی صنعت برق ایران، در محل نمایشگاه بین‌المللی تهران برگزار خواهد شد.

افزایش ۸۰۰ مگاواتی مصرف برق با شروع سال تحصیلی

کم شده و بیشتر در نیمه‌جنوبی کشور همچنان مصارف سیستم‌های سرمایشی داریم، بخش آموزشی کشور خیلی متأثر از افزایش مصرف برق نبوده است و مشکلی در تأمین برق

رجبی‌مشه‌دی؛ در خصوص وضعیت مصرف در کشور، اظهار داشت: با توجه به اینکه در نیمه‌شمالی کشور هوادری خنک شده و تأثیر و وسایل سرمایشی در مصرف برق به‌طور محسوسی

ساخته‌گی مصرف برق، گفت: حدود ۷۰۰ تا ۸۰۰ مگاوات میزان مصرفی است که با شروع سال تحصیلی به تقاضای برق کشور اضافه شده است. به گزارش مناقصه‌مزایده، مصطفی

پرسش و پاسخ معاملاتی خود را در این سایت بپایید

یک اتفاق خوب برای

پرسشگران قانون دوست

کیوسک اخبار

تکمیل ۲۰ میلیارد دلار پروژه‌های نیمه‌تمام صنعت نفت طی ۲ سال

وزیر نفت، گفت: در دو سال گذشته ۲۰ میلیارد دلار طرح‌های بالادستی و پایین‌دستی نیمه‌تمام به بهره‌برداری رسید. به گزارش مناقصه‌مزایده، جواد اوجی؛ در مورد افزایش ظرفیت پالایشگاه اصفهان، اظهار داشت: طرح‌های اجرا شده در این پالایشگاه همگی دارای استاندارد هستند، در این زمینه تولید ۱۳ میلیون لیتر بنزین در این پالایشگاه با استاندارد آغاز شد، همچنین با اجرای طرح جدید ۱۶ میلیون لیتر گازوئیل با استاندارد پورو ۵ به بهره‌برداری رسید و این استاندارد مطابق استاندارد قانون هوای پاک و استانداردهای جهانی است. وزیر نفت، گفت: برای اجرای طرح‌های پالایشگاه اصفهان ۶۸۰۰ میلیارد تومان به شکل ریالی و ۵۱۱ میلیون یورو به شکل ارزی سرمایه‌گذاری شده و طرح یادشده به مدت ۱۶ ماه زودتر از موعد به بهره‌برداری رسید. اوجی؛ همچنین گفت: با اجرای این طرح ۳۰۰ تن گوگرد از پالایشگاه جمع‌آوری می‌شود و از آلودگی هوا جلوگیری به عمل می‌آید و در این طرح ۱۲۰۰ نفر مشغول کار می‌شوند. وی گفت: تولید گازوئیل و بنزین و نفت کوره با اجرای طرح جدید در پالایشگاه اصفهان با کیفیت و استاندارد می‌شود. وزیر نفت، همچنین در مورد طرح کیفی‌سازی در پالایشگاه تبریز هم، اظهار داشت: در این طرح هم در مراحل انتهایی تصفیه محصول قرار داریم و آماده بهره‌برداری می‌شود. اوجی؛ افزود: از ابتدای شروع کار دولت مردمی تاکنون حدود ۲۰ میلیارد دلار از طرح‌های بالادستی و پایین‌دستی در صنایع نفت و گاز که نیمه‌تمام مانده بود، به بهره‌برداری رسید، با اجرای این طرح‌ها تولید نفت، گاز، فرآورده‌های نفتی، طرح‌های پالایشگاهی و جمع‌آوری گازهای مشعل انجام شد که اجرای این طرح‌ها موجب شد مطابق آمار مرکز آمار ایران رشد صنعت نفت در بهار امسال ۱۹،۷ درصد محقق شود.

میانگین تولید چاه‌های نفت ایران؛ روزانه هزار و ۵۵۰ بشکه

معاون مدیریت نظارت بر تولید نفت و گاز در میدان‌های مشترک، با اشاره به اینکه میانگین تولید چاه‌های نفتی کشور روزانه ۱۵۵۰ بشکه است، گفت: با احیای چاه‌های کم‌بازده در سال‌های آتی تولید نفت افزایش خواهد یافت. به گزارش مناقصه‌مزایده، علی براتی؛ در رویداد ملی طرح احیای چاه‌های بسته کم‌بازده نفتی با بیان اینکه بیش از دو سال است که شرکت ملی نفت ایران طرح احیای چاه‌های کم‌بازده نفتی کشور را با همکاری شرکت‌های دانش‌بنیان داخلی پیش می‌برد و تاکنون چند چاه برای کار به این شرکت‌ها واگذار شده است. افزود: هم‌اکنون هزینه افزایش تولید یک بشکه نفت در میدان‌های جدید بیش از هزار دلار است، در حالی که در این‌ طرح با هزینه‌های بسیار کمتر برداشت از چاه‌های مرده و کم‌بازده را افزایش می‌دهد. وی با اشاره به وجود تأسیسات فرآوری و انتقال در جوار چاه‌های کم‌بازده نفتی، گفت: به محض افزایش تولید در این چاه‌ها، این افزایش تولید بدون فوت وقت در داخل مصرف یا صادر می‌شود. معاون مدیریت نظارت بر تولید نفت و گاز در میدان‌های مشترک، مزیت دیگر طرح احیای چاه‌های کم‌بازده نفتی در ایران را توسعه نرم‌افزارهای کاربردی و دانش‌فنی بومی در صنعت نفت دانست و اظهار کرد: سال‌هاست که فناوری در مراکز علمی داخلی تولید می‌شود و در کتابخانه‌ها و خاک می‌خورد و به‌صورت عملی وارد صنعت نفت نمی‌شود. به عبارت دیگر، این طرح فرصتی استثنایی برای شرکت‌های دانش‌بنیان داخلی است. براتی؛ به هزینه‌های شرکت‌های بهره‌بردار برای افزایش تولید در شرکت ملی نفت ایران اشاره و ادعا کرد: بسیاری از طرح‌های احیای چاه‌های نفتی دکل محور نیستند و این یعنی هزینه کمتر در تولید. وی اظهار کرد: امروز شرکت‌های بزرگ نفتی جهان گروه‌ها و شرکت‌های مختص از دیدار برداشت دارند و ما در این زمینه راه زیادی در پیش داریم.

آغاز ۱۱۰ هزار مگاوات برنامه تعمیرات نیروگاه‌های حرارتی

معاون راهبری تولید برق حرارتی، گفت: از ابتدا مهر بیش از ۱۱۰ هزار مگاوات برنامه تعمیرات نیروگاه‌های حرارتی به منظور افزایش آمادگی این واحدها برای تولید برق پایدار در پیک تابستان آینده آغاز شد. به گزارش مناقصه‌مزایده، ناصر اسکندری؛ افزود: شرکت برق حرارتی در کنار بهره‌برداری از واحدهای جدید نیروگاهی، هر ساله برنامه مدونی به منظور آماده‌سازی واحدهای موجود برای تولید انرژی شرکت‌های در دوره اوج بار در دستور کار قرار می‌دهد که در همین راستا برای نخستین‌بار برای پیک تابستان امسال بیش از ۹۷ هزار مگاوات برنامه تعمیرات نیروگاه‌های حرارتی با صرف ۳،۵ میلیون نفر ساعت کار انجام شد تا رکورد جدیدی در این زمینه به ثبت برسد و نیروگاه‌ها برای تابستان با حداکثر ظرفیت آماده تأمین برق مورد نیاز کشور باشند. وی تأکید کرد: انجام به موقع و با کیفیت برنامه تعمیرات و آماده‌سازی نیروگاه‌های حرارتی در کنار بهره‌برداری مسئولانه از این واحدها موجب شده است تا در پیک تابستان امسال ضریب آمادگی تولید برق نیروگاه‌های حرارتی به ۹۹ درصد برسد. سدتیابی به این رقم در حالی است که متوسط آمادگی تولید نیروگاه‌های حرارتی در جهان حدود ۹۰ درصد است. معاون راهبری تولید برق حرارتی، با اشاره به آغاز فصل جدید تعمیرات نیروگاه‌های حرارتی کشور، ادامه داد: برای افزایش آمادگی نیروگاه‌ها به منظور تولید برق پایدار در پیک تابستان سال آینده نیز بیش از ۱۱۰ هزار مگاوات برنامه تعمیراتی در دستور کار قرار گرفته است. اسکندری؛ آمادگی کامل نیروگاه‌ها برای تولید برق پایدار را هدف اصلی این شرکت برشمرد و افزود: همه ساله پس از عبور از فصل گرم سال و شروع مهرماه فصل تعمیراتی نیروگاه‌های حرارتی آغاز شده و بایستی تا نیمه اردیبهشت ماه سال بعد به پایان برسد، چرا که از خردادماه با افزایش مصرف برق کشور بایستی بتوانیم همه واحدهای تولید برق حرارتی کشور را با آمادگی حداکثری در مدار تولید داشته باشیم. وی ادامه داد: بسته به نوع و عملکرد، قدمت و تکنولوژی و سعاتی که نیروگاه در مدار بوده است برای این واحدها برنامه تعمیراتی پیش‌بینی می‌شود که این اقدامات در قالب پنج سفر عملی اصلی تعمیرات اساسی واحدهای بخار، تعمیرات اساسی واحدهای گازی، بازدید مسیر داغ، بازدید اتاق احتراق و تعمیرات دوره‌ای واحدهای بخار در دستور کار قرار می‌گیرد. اسکندری؛ تأکید کرد: در حال حاضر حدود ۹۴ درصد برق مورد نیاز کشور از طریق نیروگاه‌های حرارتی تأمین می‌شود؛ بدین منظور آمادگی کامل این واحدها برای تولید انرژی پایدار در طول فصول گرم سال از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. در همین راستا از ابتدای مهرماه برنامه ۱۱۰ هزار و ۸۶۲ مگاواتی تعمیرات نیروگاه‌های حرارتی برای افزایش آمادگی تولید این واحدها آغاز شده است. معاون راهبری تولید شرکت برق حرارتی، با اشاره به اینکه این تعمیرات در ۷۴۴ واحد تولید برق حرارتی انجام خواهد شد، گفت: این برنامه شامل شش هزار و ۸۲۵ مگاوات تعمیرات اساسی واحدهای بخار، هشت هزار و ۲۸۰ مگاوات تعمیرات اساسی واحدهای گازی، ۵۷ هزار و ۲۷ مگاوات بازدید اتاق احتراق، ۳۵ هزار و ۹۴۹ مگاوات تعمیرات دوره‌ای بخار و دو هزار و ۷۷۱ مگاوات بازدید مسیر داغ خواهد بود. اسکندری؛ در پایان گفت: جهت انجام به موقع و با کیفیت تعمیرات نیروگاهی با استفاده از توانمندی تولیدکنندگان قطعات تخصصی و شرکت‌های دانش‌بنیان ضروری است به موازات برنامه‌ریزی تعمیرات، تأمین قطعات و لوازم و کالاهای مورد نیاز نیز مورد توجه باشد.